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Повномасштабне 
вторгнення призупинило 
реалізацію програм 
сортування, захоронення 
та спалення сміття 
на Полтавщині. Усі 
проекти, які активно 
обговорювалися раніше, 
наразі стоять на паузі. 
Інвесторів не складно 
зрозуміти — вони хочуть 
дочекатися кінця війни, 
щоб тільки в умовах 
безпеки інвестувати у той 
же сміттєспалювальний 
завод.

Щоправда, й у мирний час проекти 
сміттєпереробних заводів та сортуваль-
них ліній на Полтавщині не йшли далі 
переговорів. 

Нагадаємо, два роки тому, під час за-
сідання Робочої групи з розробки Ре-
гіонального плану управління відхо-
дами до 2030 року повідомили, що у 
Полтавській області в системі плану-
вання управління твердими побуто-
вими відходами сформували кластери 
навколо планових об’єктів переробки: 
Лубенсько-Пирятинський, Миргород-
ський, Кременчуцький, Полтавський та 
Гадяч-Зіньківський.

Судячи із оприлюднених даних, до 
«Гадяч-Зіньківського кластера» повин-
на була ввійти: Гадяцька, Краснолуцька, 
Сергіївська, Великобудищанська, Пе-
трівсько-Роменська, Лютенська, Зінь-
ківська, Опішнянська, Котелевська та 
Великорублівська територіальні гро-
мади. Загальна кількість населення 95 
тисяч 498 осіб. Обсяг побутових відхо-
дів 29795 тонн на рік. Тип об’єкта, який 
планували розмістити у кластері – «бу-
дівництво полігону за рішенням об’єд-
наних громад». Місце розташування 
вказували поблизу Зінькова. 

Проте, тоді Регіональний план управ-
ління відходами для Полтавської об-
ласті був ще на стадії розробки і спра-
ва зупинилась.

Щоб область була приваблива 
інвесторам має бути план з 
управління відходами
Нещодавно, на Полтавщині знову по-

чали обговорювати питання поводжен-
ня із сміттям. Під головуванням за-
ступника начальника Полтавської ОВА 
Олексія Бруслика, 11 жовтня, відбуло-
ся перше установче засідання робочої 
групи з питань управління відходами. 
За участі радника Міністра захисту до-
вкілля та природних ресурсів України, 
екологів і представників РВА й громад 
обговорили поточний стан управління 
відходами в області.

«Цього року в усіх районах Полтав-
щини відбулися кущові наради з роз-
гляду питань поводження з відходами. 
Самостійно кожна окрема громада не 
зможе системно впоратися з тими еко-
логічними проблемами, які накопичу-
валися роками.

Новий закон, що набув чинності 9 
липня поточного року, дає можливо-
сті для створення євромоделі зі збо-

ру та утилізації сміття, і ми маємо ним 
скористатися й залучити інвесторів на 
розбудову відповідної інфраструкту-
ри в регіоні. Має бути план з управлін-
ня відходами, єдиний підхід, технічне 
завдання, щоб область була привабли-
ва інвесторам».

Про досвід інших регіонів у сфері по-
водження з відходами розповів радник 
Міністра захисту довкілля та природ-
них ресурсів України Сергій Довгалюк:

«У трьох областях – Івано-Франків-
ській, Закарпатській, Київській – діє 
проект міжнародної технічної допомоги 
APENA 3 щодо поводження з твердими 
побутовими відходами. Досвід показує, 
що вирішити проблему з відходами у 
великих містах легше, ніж у маленьких 
громадах, тому закладено кластерний 
підхід до будівництва сміттєпереробних 
об’єктів. Унікальність заводів полягати-
ме у використанні одразу декількох тех-
нологій обробки. Зокрема, здійснювати-
меться переробка органічних відходів 
із подальшим виробництвом біометану, 
а також глибоке сортування відходів із 
виділенням ресурсоцінних матеріалів. 

Із точки зору логістики та розташу-
вання районів у Полтавській області 
може бути до п ‘яти заводів. Але, щоб їх 
побудувати і залучити приватного ін-
вестора, потрібна земля, підготовка гро-
мад із роздільного збору сміття, потрі-
бен системний підхід до проблеми».

Мінекології України пропонує 
Полтавщині проект будівництва 
п’яти сміттєпереробних заводів
І хоч наразі це лише пропозиція, а не 

планування будівництва, все ж знову за-
говорили про кластери, а в Департамен-
ті екології Полтавської ОВА вже ство-
рили робочу групу, яка займатиметься 
документами для проекту зі створення 
заводів. Наразі є можливість побудува-
ти в Полтавській області сучасні сміт-
тєпереробні заводи, але все залежить 
від того, як швидко у цьому напрямку 
рухатиметься міська та обласна влада.

Отже, Мінекології пропонує для об-
ласті одночасне будівництво сміттєпе-
реробних заводів у Полтаві, Лубнах, 
Кременчуку, Кобеляках та Зінькові. Для 
будівництва має бути виділена кому-
нальна земельна ділянка площею 6-7 га 
та наявність необхідної дороги для під-
возу сміття з громади.

На цих заводах мають переробляти 
тверді побутові відходи у повному що-
річному обсязі. Також для заводів, які 
пропонує Міністерство екології, не по-
трібні сміттєві полігони: відходи пере-
роблятимуться без методу спалювання 
та утилізація сміття буде спрямована на 
виробництво електроенергії. Також по-
пелом після перероблення відходів, пе-
ресипатимуть старі сміттєзвалища. За 
концепцією будівництва, поруч з кож-
ним сміттєпереробним заводом мають 
бути окремі цехи для утилізації медич-
них відходів, батарейок, ламп. 

До речі, уже в листопаді почнеться по-
будова такого сміттєпереробного заводу 

в Київській області. Його будуватимуть 
близько двох років. Досвід залучення 
інвесторів як в Київській області плану-
ють використати на Полтавщині.

«Міжнародні банки готові співфінан-
сувати до 80% будівництва цих заводів 
і до 20% потребуються приватні кошти. 
Багато зацікавлених інвесторів, які є у 
світі, які б хотіли вкладати гроші в сміт-
тєперероблення України. Ми повинні 
надати їм прозорі документи, прозорі 
кроки: як вони можуть заходити в Укра-
їну», — каже радник міністра екології 
Сергій Довгалюк.

У регіоні 523 сміттєзвалища, і 
лише 85 із них паспортизовані
Проте, як виявилось, на Полтавщині 

не все так прозоро із документами. На 
початку року Державна екологічна ін-
спекція Центрального округу звітува-
ла про те, що протягом 2021-2022 років 
провела 21 перевірку суб ‘єктів господа-
рювання та 12 органів місцевого само-
врядування, які утримують сміттєзва-
лища, й виявила, що більшість з них не 
мають дозволів. 

Із звіту відомо, що у середньому на те-
риторії кожної територіальної громади 
нараховується понад 10 несанкціонова-
них сміттєзвалищ.

До речі, тоді ж повідомили, що інспек-
ція тимчасово призупинила діяльність 
із розміщення відходів ряду комуналь-
них підприємств: МКП «Зіньківський 
комунгосп», Кобеляцьке КП «Міська 
сервісна служба», КП «ОРЖИЦЯ-КО-
МУНСЕРВІС», Гребінківський комбі-
нат комунальних підприємств і… МКП 
«Комунсервіс» у Гадячі (у нас про цю 
інформацію чомусь змовчали).

У більшості з перевірених об’єктів 
були відсутні документи на право влас-
ності чи користування земельною ді-
лянкою під полігоном чи звалищем, 
не проведено державної реєстрації на 
право користування земельними ді-
лянками, як наслідок – такі об’єкти є 
незаконними, несанкціонованими та 
стихійними.

Також у них відсутня система захисту 
ґрунтових вод; не ведеться вилучення 
та знешкодження біогазу та фільтрату; 
не здійснюється сортування та розпо-
дільне збирання відходів. Усі зазначені 
порушення спричиняють забруднення 

ґрунтів та підземних ґрунтових вод, що 
призводить до погіршення якості води 
у колодязях.

Цю інформацію підтвердив на бри-
фінгу, 11 жовтня, Директор Депар-
таменту екології та природних ре-
сурсів облвійськадміністрації Сергій 
Олейніков. Він стверджує, що у регіо-
ні 523 сміттєзвалища, і лише 85 із них 
паспортизовані.

Що не так із хитцівським 
смітником?
Усе просто – вичерпана можливість 

його експлуатації. Нагадаємо, від 2014 
року мешканці села почали блокувати 
в’їзд до міського смітника, бо той пере-
повнений. Проте, згодом Гадяцька місь-
ка рада представила робочу докумен-
тацію ТОВ «Проектне підприємство 
«Полтавакомундорпроект», якою ви-
значили можливість експлуатації зва-
лища ТПВ, що розташоване на території 
Краснолуцької сільради, до ІІ кварталу 
2018 року. 

Тоді ж, повідомляли, що даний об’єкт, 
тобто хитцівське сміттєзвалище, відпо-
відно до комплексної програми пово-
дження з ТПВ у Полтавській області 
на 2017-2021 роки, затвердженої рі-
шенням пленарного засідання 17-ої се-
сії Полтавської облради від 14.07.2017 
№497, заплановано реконструювати у 
2018 році за рахунок коштів обласно-
го фонду навколишнього природньо-
го середовища та коштів бюджету м. Га-
дяч. Не пам’ятаємо, щоб відбувалась хоч 
якась реконструкція, проте сміттєзвали-
ще діє і досі. 

Окрім цього, досі залишається відкри-
тим питання де ж таки Гадяцька сорту-
вальна лінія?

У 2017 році, за рахунок коштів об-
ласного фонду охорони навколишньо-
го природнього середовища та коштів 
міського бюджету, за 3,5 мільйони гри-
вень, придбали мобільну сортуваль-
ну лінію полігонного типу МСЛ-1. 
Але була проблема – немає місця, де її 
встановити.

Згодом, у 2018 році, стало відомо, що 
міська рада уклала угоду із тодішньою 
РДА про спільне поводження із ТПВ. 
Районна рада повинна була обрати міс-
це та відкрити сміттєзвалище, а міська 
– встановити свою сортувальну лінію і 
безкоштовно возити туди міське сміття 
для сортування.

Але, чомусь, сторони не досягли до-
мовленості. Тому, міська сортувальна лі-
нія досі не використовується. Адже на-
віть розширивши межі громади, шляхом 
об’єднання із кількома сільськими ра-
дами, місця, де б можна було розмісти-
ти лінію із сортування сміття, так і не 
знайшлося. До того ж, сьогодні питання 
встановлення уже придбаної сортуваль-
ної лінії взагалі замовчується. 

Прикро, але у той час, як інші громади 
Полтавщини, намагаються йти в ногу із 
часом і розвиваються у напрямку пово-
дження із сміттям, Гадяччина досі пасе 
задніх. Як довго ще залишатиметься 
відкритим це незручне питання – не ві-
домо. Але із такою «підготовкою» гро-
мад до роздільного збору сміття, як у 
нас, проблема найближчим часом явно 
не вирішиться.

Оксана Кириченко

ПРО СМІТТЯ, БУДІВНИЦТВО 
ПЕРЕРОБНИХ ЗАВОДІВ ТА 
ГАДЯЦЬКУ СОРТУВАЛЬНУ ЛІНІЮ

На одного жителя області 
в рік припадає більше 
200 кілограмів сміття 
– Полтавська ОВА.

Із 1 січня 2018 року, 
відповідно до Закону «Про 
відходи», захоронення на 
полігонах неперероблених 
побутових відходів 
заборонене. Згідно цього 
Закону всі зобов’язані 
сортувати сміття. Але 
реальність говорить про те, 
що цього не відбудеться, 
і Гадяч тому пряме 
підтвердження. Експерти 
кажуть, що немає механізму, 
як це реалізувати. 
Цей закон також виконати 
важко, бо відсутня 
інфраструктура для 
збирання, первинного та 
вторинного сортування, 
для переробки і безпечного 
захоронення цих відходів.
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Перед запуском нової моделі в поліції 
провели ретельний аналіз, вивчили опе-
ративну обстановку, визначили наван-
таження на кожного працівника поліції, 
врахували чисельність і густоту насе-
лення в тому чи іншому районі. Саме 
від цих даних надалі і відштовхувалися, 
аби підсилити чи послабити концентра-
цію поліцейських в громаді.

У результаті було створено 132 ра-
йонні підрозділи поліції по всій краї-
ні — управління та відділи. У їх складі 
створили відділи, відділення та сектори 
поліцейської діяльності. 

На Полтавщині новий устрій сфор-
мували навколо чотирьох укрупнених 
районів. За безпеку у Полтавському та 
Кременчуцькому районі відповідають 
два управління, а у Лубенському та Ми-
ргородському — відділи. Два останніх 
менші за розміром і населенням та ма-
ють кращу криміногенну обстановку, 
тому потребують дещо менших право-
охоронних сил.

Відмінність структури у тому, що у 
підпорядкуванні управлінь є п’ять від-
ділів — три у Полтавському районі та 
два — у Кременчуцькому. В свою чер-
гу, відділи районного значення мають у 
підпорядкуванні лише відділення, яким 
також підпорядковуються сектори.

До того ж, за новим поділом, відділен-
ня мають дві категорії: 1-ша — з підроз-
ділами слідства, дізнання, кримінальної 
поліції та превенції, 2-га — лише з під-
розділами дізнання та превенції. Різни-
ця в тому, що у відділеннях 2-ї категорії 
практично немає роботи для оператив-
ників та слідчих, через спокійну кримі-
ногенну обстановку. В інших підрозді-
лах навантаження на оперативників та 
слідство чимале.

Таким чином Гадяцький відділ поліції 
перетворився у Відділення поліції № 1 
(м. Гадяч). Відділення потрапило до 1-ї 
категорії і знаходиться у підпорядку-
ванні Миргородського районного від-
ділу поліції.

Тоді ж громадам анонсували перетво-
рення відділків поліції на поліцейські 
фронт-офіси, аби робота правоохорон-
ців стала більш відкритою для громадян 
і обидві сторони почувалися захище-
но завдяки відкритості. Приклад такого 
фронт-офісу, на той час, був лише у Го-
лосіївському управлінні поліції Києва. 
Його створили у рамках пілотного про-
екту за сприяння ІСІТАР та Бюро з пра-
воохоронних питань Держдепартамен-
ту США. Ще два планували відкрити у 
Святошинському та Шевченківському 
районах столиці.

Задум у тому, що замість невелико-
го заґратованого вікна в поліцейському 
фойє створюють для відвідувачів зруч-
ний простір. Компетентні та доброзич-
ливі фахівці мають надавати грома-
дянам консультації, приймати у них 

звернення. У поліцейському управлінні 
повинні повністю змінити робочу зону, 
а приміщення спроектувати без ґрат, з 
прозорими стінами і відкритим просто-
ром із системою відеоспостереження, до 
якої буде підключена система «Custody 
Records», яка дозволить попереджати 
факти неправомірних дій поліцейських 
та водночас захистить їх від можливих 
провокацій.

Втім, на переформатування роботи 
потрібен був час та фінансові витрати. І 
тоді Полтавщина таких коштів не мала...

А тепер, напевно, з’явилися «зайві 
кошти» і саме «настав влучний мо-
мент». Адже не так давно, Гадяцька 
міська рада виділила із свого, і так прак-
тично «дірявого», бюджету 1 мільйон 
900 тисяч гривень на виготовлення про-
ектно-кошторисної документації та ка-
пітальний ремонт приміщень із впрова-
дженням системи «Custody Records» в 
адмінбудівлі відділення поліції.

Загалом, за період із 1 жовтня 2021 
року по 30 вересня 2023 року, з бюдже-
ту Гадяцької міської територіальної гро-
мади, відповідно до «Програми безпеки 
на території Гадяцької міської територі-
альної громади на 2021-2023 роки», по 
КПКВК МБ 3719800 «Субвенція з міс-
цевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-еконо-
мічного розвитку регіонів» для ГУПП в 
Полтавській області відділення поліції 
№1 були профінансовані кошти в сумі 
4 мільйони 106 тисяч 085 гривень 64 ко-
пійки. Саме таку суму вказали у відпові-
ді на інформаційний запит місцевої ак-
тивістки Анни Шандри. 

На що виділяли: 
• Із 1 жовтня 2021 р. по 31 грудня 2021 

р. фінансування не здійснювалося.
• За 2022 рік профінансовано 741 тис. 

085 грн 64 коп.: 
• на придбання паливно-мастильних 

матеріалів 149 тис. 443 грн 64 коп.;
• на проведення ремонтних робіт по 

усуненню аварії та відновленню при-
міщення гаража 199 тис. 912 грн;

• на придбання генератора, квадро-
коптера, кондиціонера, тепловізора 
391 тис.730 грн.

• Із 1 січня 2023 по 30 вересня 2023 
року профінансовано 3 млн 365 тис. 
грн.:

• на придбання службового автомобі-
ля підвищеної прохідності зі спеці-
альним обладнанням 850 тис. грн.;

• на проведення капітальних ремонт-
них робіт по усуненню аварії та від-
новленню приміщення гаража в сумі 
400 тис. грн.

• на придбання комп’ютерної техніки 
100 тис. грн.

• виготовлення проектно-кошторисної 
документації та капітальний ремонт 

приміщень з впровадженням систе-
ми «Custody Records» в адмінбудів-
лі 1 млн 900 тис. грн;

• виготовлення проектно-кошторисної 
документації та капремонт елеватор-
ного вузла адмінбудівлі з улашту-
ванням додаткового джерела те-
плопостачання від теплових насосів  
115 тис. грн..

До речі, під час засідання позачерго-
вої 33-ї сесії міськради, 23 березня 2023 
року, міський голова Володимир Не-
стеренко коментував необхідність ви-
ділення коштів для відділку поліції так 
- вказівка перераховувати кошти або 
придбавати матеріально-технічні засо-
би для правоохоронців надходить від 
Полтавської обласної військової адмі-
ністрації. Мовляв, будь-який підроз-
діл, який зареєстрований на терито-
рії громади, сплачує податок на доходи 
фізичних осіб, тому громада повин-
на 50 % використовувати на їх потре-
би. Але, із слів міського голови, кон-
кретно у тому випадку, це стосувалось 
не ПДФО, який надходить від діяль-
ності місцевих правоохоронних орга-
нів (це від 340 до 407 тис. грн. щоміся-
ця) – ці люди знаходяться на території 
Гадяцької громади, користуються доро-
гами-тротуарами, їхні діти відвідують 
школи-садочки, а отже й так користу-
ються благами громади.  

Як пояснив міський голова на тери-
торії громади зареєстрований військо-
вий підрозділ, який а фактично знахо-
диться на Донеччині. Від них надійшло 
1 млн. 700 тис. грн. ПДФО, відповідно 
50% від цієї суми міська рада направи-
ла обласному бюджету як субвенцію на 
виконання «Програми безпеки» - за 850 

тисяч гривень придбали автомобіль для 
поліцейських.

Які мотиви переслідував депутат-
ський корпус, коли виділяв решту ко-
штів – не зовсім зрозуміло. 600 тисяч 
гривень на ремонт гаража, виконан-
ня робіт на якому перевірити досить 
складно (ніхто не знає у якому стані 
він був і що саме там зробили). Абсо-
лютно не вмотивоване придбання спе-
цтехніки (тепловізора та квадрокопте-
ра), на фронті згодилося б дужче. Так 
само не зрозуміле улаштування додат-
кового джерела теплопостачання за по-
над 100 тисяч у адмінбудівлі, яка на сьо-
годні напівпорожня. 

Проте, найбільше шокує саме виді-
лення майже двох мільйонів на суперсу-
часну систему «Custody Records». Цей 
проект передбачає електронну систему 
обліку всіх дій щодо затриманої особи, 
яка зводить до мінімуму можливість ви-
кривлення даних; «розумну» відеофік-
сацію всіх дій із затриманою особою під 
час її перебування в органі (підрозді-
лі) поліції; непроцесуальне опитування 
(або інтерв’ю) затриманої особи та по-
ліцейського, який здійснив затриман-
ня, щодо обставин і підстав затриман-
ня, а також забезпечення оперативного 
реагування та прийняття управлінських 
рішень посадовими особами органів та 
підрозділів поліції у випадку виявлен-
ня порушень.

Нещодавно, під час пресконференції 
на тему «Виклики воєнного стану — по-
долання ворога в тилу: нові інструменти 
запобігання порушенням прав людини» 
начальник Департаменту головної ін-
спекції та дотримання прав людини На-
ціональної поліції України Руслан Горя-
ченко розповів, що станом на 14 вересня 
2023 року, система «Custody Records», 
яка запобігає порушенню прав люди-
ни, діє в 66 відділках поліції по країні 
і в подальшому її планують запровади-
ти в кожному із районних підрозділів 
областей. 

Першим підрозділом, в якому запро-
вадили нову цифрову систему на Пол-
тавщині, стало Полтавське районне 
управління поліції. У березні цього року 
там відбулася офіційна презентація. У 
червні, систему впровадили в Ізолято-
рі тимчасового тримання у Горішніх 
Плавнях. Начальник Головного управ-
ління поліції Полтавщини Євген Рога-
чов анонсував подальше впровадження 
системи й у інших районних відділах 
поліції. Зауважимо, саме ВІДДІЛАХ, а 
не відділеннях, яким після реформ став 
Гадяцький РВ. Тож, настільки гострої 
необхідності встановлювати досить не 
дешеву систему в Гадячі ми не бачимо.

Аргументи на користь впроваджен-
ня цієї системи у нашому маленько-
му, навіть не районному відділі полі-
ції, хотілося б почути від начальника 
Ростислава Ярошенка. До речі, варто 
справедливо зауважити, що це перший 
очільник поліції за останній час, який 
відверто ігнорує засідання сесії Гадяць-
кої міської ради. На відміну від своїх по-
передників, він не те що не звітує про 
роботу правоохоронних органів на тери-
торії громади, а навіть не був присутнім 
на жодній із сесій, коли виділяли кош-
ти на очолюваний ним відділ. То, може, 
йому не так і потрібно? 

«БМ»

НАША ПОЛІЦІЯ НАС БЕРЕЖЕ  
І… АКТИВНО КАЧАЄ ГРОШІ  
ІЗ БЮДЖЕТУ ГРОМАДИ

На сайті відкритих 
закупівель Prozorro ми 
знайшли інформацію 
стосовно 
розроблення проектно-
кошторисної документації 
разом із отриманням 
позитивного експертного 
звіту по об’єкту: 
Капітальний ремонт 
частини приміщень 
на першому поверсі з 
впровадженням системи 
«Custody Records» в 
адмінбудівлі ВП №1 
Миргородського РВП ГУНП 
в Полтавській області. За 
це у липні сплатили 150000 
грн. Тендер на визначення 
виконавця робіт поки не 
оголошено.

У лютому 2021 року презентували нову модель організації 
Національної поліції, узгоджену із новим адміністративно-
територіальним устроєм держави, що сформувався після 
децентралізації. В усіх областях були створені укрупнені райони, 
а вже в них — громади із населеними пунктами. Зрозуміло, що 
старий устрій поліції не підходив для нового впорядкування країни.
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Правоохоронці підозрюють, що керівництво облас-
ті закупило військові модульні будиночки за завище-
ною ціною. Підприємці переобладнали старі морські 
контейнери під модулі, а продали їх за ціною нових 
конструкцій

В кінці 2022 року керівництво Полтавські обласної 
ради разом з військовою адміністрацією прозвітува-
лися про закупівлю для військових житлових і сані-
тарних модулів. Їх переробили із морських товарних 
контейнерів та оснастили ліжками, душовими, праль-
ними машинками, сушарками, обігрівачами й бойле-
рами. Вже колишній начальник ОВА Дмитро Лунін, 
голова обласної ради Олександр Біленький, його за-
ступники Олексій Чепурко, Олександр Лемешко та 
інші депутати оглядали конструкції й хвалили їхню 
якість. Завдяки цій закупівлі військові могли б поспа-
ти, поїсти, помитися і відпочити у польових умовах.

Проте до ДБР надійшла заява від київської ГО «Єв-
ропейський культурний центр» про те, що посадовці 
116-ї окремої бригади територіальної оборони разом із 
керівництвом області та управлінням майном облра-
ди розкрадали кошти на закупівлі модулів.

Так, минулого року управління придбало 46 переоб-
ладнаних контейнерів у двох компаній: 26 модулів у 
ТОВ «Інтерпром-Трейд» за 14,6 млн грн і 20 модулів 
у ТОВ «Смарт лайт електрик» за 9,9 млн грн.

Один контейнер від «Смарт лайт електрик» кош-
тував 494 тисячі грн. Оглянувши контейнери слід-
чі помітили, що на стінках зафарбовані маркування. 
Поставлені контейнери виявилися вже вживаними, 
хоча в тендерній документації було вказано, що кон-
тейнери нові. 

Більшість конструкцій були вкриті іржею та мали 
вм’ятини. За аналізом ДБР, вартість 20-футових вжи-
ваних морських контейнерів британської компанії 
Borchard Lines не перевищує 100 тисяч грн за штуку.

Також, за інформацією слідчих, у вказаних мор-
ських контейнерах встановлено устаткування та об-
ладнання низької якості та вартості, використано не-
якісні матеріали для улаштування як зовні, так і в 
середині контейнера.

Інша компанія «Інтерпром-трейд» продала модуль-
ні будиночки трьох типів: житлові, бліндажні і сані-
тарно-технічні. Ці контейнери компанія придбала у 
відомої полтавської будівельної компанії «Термастіл 
ЛСТК», співвласником якої є депутат облради Кос-
тянтин Копотун. Вона своєю чергою придбали 20 
вживаних контейнерів у одеського ТОВ «Укррем-
контейнерсервіс» за 76 тисяч грн за штуку. Надалі 

«Термастіл ЛСТК» вказали у своїй документації, що 
продали модульні будиночки вже за ціною 343-483 
тисячі грн.

За інформацією слідчих, ці контейнери також мали 
пошкодження, обладнані зсередини будівельними, 
вентиляційними та електричними комплектуючими, 
що мають невелику вартість, а деякі зроблені кустар-
ним способом. Наприклад, засоби для обігріву примі-
щення — піч типу «Буржуйка».

ТОВ «Інтерпром-трейд» взагалі — це фірма, яка 
має ознаки прокладки. Вона зареєстрована у квар-
тирі у провулку Рибальському, 16а, її власником є 
Сергій Смейлей. Статутний капітал всього 1000 
грн. Основним контрагентом вказаного товариства 
є ТОВ «Ауді-Центр-Полтава». У нього здійснюва-
лося придбання нібито різноманітного асортимен-
ту автомобільних запчастин, які потім нікому не 
реалізовувалися.

«Інтерпром-трейд» протягом 3-4 кварталів 2022 
року намагався показати співпрацю з ТОВ «Полтав-
ський ЗБО» та ТОВ «Вер-Тас», але усі сформовані 
податкові накладні були заблоковані податковою. Це 
явна ознака так званої «податкової ями». Єдиними 
операціями, які не заблокувала ДПС, були операції з 
управлінням майном облради. Після цього підприєм-
ство не вело жодної фінансової діяльності.

ДБР вказує на те, що ці факти можуть свідчити 
про схему з розкрадання бюджетних коштів мето-
дом штучного завищення ціни товару за допомогою 
підприємства-прокладки. Тобто підприємства, які по 
суті жодних робіт не виконували та послуг не надава-
ли, штучно збільшили ціну товару через нібито «по-
кращення його характеристик», якого насправді не 
відбулося.

У січні 2023 року правоохоронці відкрили кримі-
нальне провадження за ч. 4 ст. 191 (привласнення і 
розтрата майна), ч. 4 ст. 425 (недбале ставлення до 
військової служби) КК України. Матеріали досудо-
вого слідства розглядає Октябрський районний суд 
Полтави.

У травні правоохоронці провели обшуки на базі 
«Смарт лайт електрик», що вул. Автобазівська, 7. Ви-
лучили ресивер, жорсткі диски та камери відеоспосте-
реження. Наразі власник — техніки ПП «Полтава-Па-
ритет» — через апеляційну скаргу намагається зняти 
арешт з техніки. До слова, «Смарт лайт електрик» та 
«Полтава-Паритет» займаються облаштуванням світ-
лофорів у Полтаві.

Микола Лисогор, «Полтавщина»

Для протистояння російській агресії Україна ак-
тивно використовує безпілотні літальні апарати 
(БПЛА), в тому числі китайського виробництва. Для 
прикладу, Україна купує 60% від загальних об›ємів 
дронів китайської компанії Mavic, не враховуючи 
інших закупівель БПЛА. Про це заявив прем›єр-мі-
ністр України Денис Шмигаль під час Київського 
міжнародного економічного форуму.

«Цього року ми додатково 40 мільярдів гривень на-
правили на закупівлю дронів. Це дрони українсько-
го і іноземного виробництва. Україна викуповує 60% 
всього світового виробництва Mavic», - зазначив го-
лова уряду.

За його словами, крім імпорту Україна самостійно 
виробляє лінійку потужних БПЛА, які сьогодні ро-
блять «певні технологічні прориви». Станом на зараз 
розробкою і виробництвом безпілотників займають-
ся понад 200 українських компаній.

Також прем’єр-міністр зазначив, що уряд нама-
гається полегшити і прискорити створення укра-
їнського ринку дронів, і аналогічно займаєть-
ся стимулюванням проривів в інших сферах ВПК 
і промисловості, інвестує в технології подвійного 
призначення.

Фокус

В області продовжують затримують людей, 
які незаконно зберігають та продають 
зброю і боєприпаси. З початку року до 
судів області передали 107 обвинувальних 
актів через незаконне зберігання зброї. 
Про це повідомили в Полтавській обласній 
прокуратурі 13 жовтня.

У зловмисників вилучили: вогнепальну зброю – 83; 
набої – 16 тис. 349; холодну зброю – 11; гранати – 77; 
вибухові речовини – 1,8 кг.

Нагадаємо, за незаконне поводження зі зброєю та 
боєприпасами порушнику загрожує від 3 до 7 років 
позбавлення волі. Проте, якщо людина добровіль-
но здала зброю, то її можуть звільнити від відпові-
дальності. Відповідно до ч. 3 ст. 263 Кримінального 
закону, людина, яка самостійно здала органам вла-
ди зброю, бойові припаси, не підлягає кримінальній 
відповідальності за їх носіння, зберігання, придбан-
ня, передачу без законних на те підстав.

Зміст

ДТП:
13 жовтня, у Вельбівці, на вул. Центральній, ста-

лася дорожньо-транспортна пригода, у якій по-
страждав місцевий мешканець. Внаслідок зіткнен-
ня з транспортним засобом, чоловік отримав травми 
та був доставлений каретою швидкої допомоги до 
Гадяцької МЦЛ. На місці події працювали право-
охоронці. За словами очевидців, винуватець ДТП 
зник з місця події. 

Пожежі:
12 жовтня, о 16:20, у с. Сари, по вул. Клубна, ста-

лася пожежа житлового будинку. Вогнем знищено 
покрівлю на площі 32 м. кв., фронтон на площі 2 м. 
кв., перекриття на площі 5 м. кв. Пошкоджено пере-
криття на площі 5 м. кв., облицювання стін на площі 
3 м. кв. Даний житловий будинок вдалося врятува-
ти. До гасіння залучалось два відділення 6 ДПРЧ. В 
зв’язку з сильним задимленням рятувальники пра-
цювали в апаратах захисту органів дихання;

Того ж дня, о 17:55, у Гадячі, по вул. Захисників 
України сталася пожежа на відкритій території. Вог-
нем знищено сміття на площі 8 м. кв. До гасіння за-
лучалось одне відділення 6 ДПРЧ.

15 жовтня, о 19:00 у с. Петрівка-Роменська, по 
вул. Яблунева сталася пожежа гуртожитку. Знище-
но: вікно та домашні речі. Пошкоджено: стіни та сте-
лю на площі 60 м. кв. Будівлю гуртожитку врятова-
но. До гасіння залучалося одне відділення 6 ДПРЧ та 
Петрівсько-Роменська МПО.

ГУ ДСНС у Полтавській області

Від початку повномасштабного вторгнення 
в Україні зросла активність кібершахраїв. 
Користуючись ситуацією та складним 
становищем громадян, злочинці адаптували 
шахрайські схеми під сьогодення та 
ошукували людей, прикидаючись банками 
чи обіцяючи фінансову допомогу від імені 
держави, міжнародних та благодійних 
організацій. Опендатабот у партнерстві з 
Національним банком України запустив 
масштабний просвітницький проект, аби 
з›ясувати, як працюють шахраї у воєнний 
час, та навчити українців протидіяти 
кібершахрайству.

Опендатабот разом із НБУ розробив просвітниць-
кий проєкт для користувачів своїх сервісів. Опиту-
вання та навчання у системі пройшли понад 112,9 ти-
сяч користувачів.

У результаті опитування було виявлено, що 11% 
українців ставали жертвою шахраїв від початку пов-
номасштабного вторгнення.

Виявилось, що найчастіше злочинці ошукують мо-
лодь (18-24) та людей у віці 65+.

За даними опитування, найчастіше українців ошу-
кували під час покупки/продажу товару в інтернеті - 
з таким стикався кожен другий респондент (52,74%). 
Друга за популярністю злодійська схема - шахрай-
ські посилання (18,57%). У 12,04% шахраї зламали 
соцмережі, а ще в 10,18% виманювали інформацію 
по телефону тощо.

«Під час війни шахраї використовують вразли-
вість громадян, їх тривогу, скрутний стан. Харак-
терно, що більшість випадків, коли громадяни втра-
чають свої кошти, виникають через розголошення 
ними даних своєї платіжної картки, одноразових па-
ролів для підтвердження операцій, даних для входу 
до інтернет-банкінгу.

Половина від загальної суми збитків від шахрай-
ства з платіжними картками відбулася через соці-
альні мережі. Їх можна було б уникнути, пам’ятаючи 
та дотримуючись правил безпечного використання 
платіжних карток», - зазначив директор Департамен-
ту платіжних систем та інноваційного розвитку Ан-
дрій Поддєрьогін.

Опендатбот

ДБР ПІДОЗРЮЄ КЕРІВНИЦТВО 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛРАДИ Й 
ПОСАДОВЦІВ 116-Ї БРИГАДИ ТРО  
У РОЗКРАДАННІ КОШТІВ НА ЗАКУПІВЛІ 
ЖИТЛОВИХ МОДУЛІВ

СКІЛЬКИ 
УКРАЇНЦІВ СТАЛИ 
ЖЕРТВАМИ 
ШАХРАЇВ

КУПУЄМО 60% 
ВСЬОГО СВІТОВОГО 
ВИРОБНИЦТВА ДРОНІВ

НЕЗАКОННЕ 
ЗБЕРІГАННЯ 
ЗБРОЇ 
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У рамках програми соціального відновлення ве-
теранів, засоби, які необхідні для відновлення та 
реабілітації захисників передали Комунальному 
закладу «Центр надання соціальних послуг» Пе-
трівсько-Роменської сільської ради. Пакет допо-
моги включає: милиці, ходунки на колесах, стільці 
для душу та туалету, крісла для людей з інвалідні-
стю. Реабілітаційні засоби зібрала громадська ор-
ганізація «Українська громада в Норвегії». Повідо-
мили на сайті громади.

******
Філіпа Проніна таки призначили на посаду голо-

ви Полтавської ОВА. Указом президента оприлюд-
нили на сайті 10 жовтня. До цього він працював в 
Агентстві з розшуку та менеджменту активів. На-
гадаємо, нещодавно стало відомо, що НАЗК скла-
ло на Філіпа Проніна протокол щодо конфлікту ін-
тересів. Ймовірно, саме через це, його призначення 
певний час було на паузі.

******
Командувач Об’єднаних Сил ЗСУ генерал-лейте-

нант Сергій Наєв, повідомив, що 12 жовтня, опів-
ночі, в районі Сумської територіальної громади, 
було виявлено диверсійну розвідувальну групу про-
тивника з 8 чоловік. По диверсантам завдали удару, 
вони понесли бойові втрати, а потім диверсійна гру-
па відійшла у бік державного кордону. Втрат серед 
українських військових немає. Нагадуємо, що Су-
мщина постійно зазнає ворожих обстрілів.

******
«ДТЕК» почав буріння першої нафтової свердло-

вини в Полтавській області. Про це повідомила ком-
панія. Нагадаємо, у листопаді 2022 року компанія 
«ДТЕК Нафтогаз» придбала право розробки двох 
газових площ в Полтавській області за 1,3 млрд 
гривень. У портфель активів входять 2 газодобув-
них підприємства: ПрАТ «Нафтогазвидобування» і 
ТОВ «Нафтогазрозробка». ДТЕК керує енергетич-
ними активами System Capital Management. 100% 
акцій SCM належить бізнесменові Рінату Ахметову.

******
У ніч, проти понеділка, 16 жовтня, у Миргород-

ському районі було чутно звуки. Ситуацію проко-
ментував Філіп Пронін, голова Полтавської ОВА: 
«Ворог атакував Полтавщину ракетами та БпЛА. 
На щастя, влучань у цивільну чи критичну інфра-
структуру немає. Проте уламки ракети пошкодили 
кілька приватних будинків. За попередньою інфор-
мацією постраждало троє людей, серед них одна де-
сятирічна дитина. Всі доставлені до лікарні. Заги-
блих немає».

******
До 80-ї річниці з дня народження Берегині укра-

їнської пісні, народної артистки, кавалера ордену 
Княгині Ольги та Миколи Чудотворця, лауреатки 
Національної премії України імені Тараса Шевчен-
ка, лауреатки премії імені Дмитра Луценка, Героя 
України Раїси Опанасівни Кириченко 14 жовтня у 
Глобинській громаді пройшло мистецько-пісенне 
дійство «Голос рідної землі».

******
Садіть часник: сприятливими для посадок є 21, 22, 

25, 26, 29, 30 числа. Найкращий час посадки цибу-
лі під зиму – з кінця жовтня до початку листопада. 
Температура повітря має опуститися до +5°С і три-
матися кілька днів.

******
У Сергіївській громаді розпочалися громадські 

обговорення щодо перейменування вулиць. Про 
це повідомили на сайті громади. Мешканців гро-
мади запрошують вносити свої пропозиції нових 
назв шляхом звернення з питання перейменування 
об’єктів топоніміки. Пропозиції можна вносити з 16 
жовтня по 16 листопада, або vykonkom@sergiyvska-
rada.gov.ua. Перелік: Сергіївка: вул. Гагаріна, вул. 
Кузнецова, вул. Першотравнева, площа Риночна, 
вул. 40-річчя Перемоги, вул. 8-Березня; Качано-
ве: пров. Перемоги, вул. Перемоги; Новоселівка: 
вул. Роміна, пров. Роміна; Розбишівка: вул. Гага-
ріна, вул. Першотравнева, пров. Першотравневий.

******
ДБР розслідує корупцію військових, чиновників, 

правоохоронців та суддів. Повідомити про злочи-
ни можна на сайті ДБР або за номером телефону 
+380443002707.

******
«Нова пошта» почне тестувати з наступного року 

доставку між країнами ЄС. За словами співвлас-
ника компанії Поперешнюка, до кінця 2024-го від-
ділення компанії з’являться майже у всіх країнах 
Європи.

ОДНИМ РЯДКОМ

На пленарне засідання 42 позачергової сесії 
Гадяцької міської ради, яка відбулась 17 жовтня, 
прибуло 16 депутатів із 26 обраних. Фактично 
розглянули одне питання - затвердження 
Комплексної Програми реабілітації та соціальної 
підтримки ветеранів війни, членів сімей 
загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України Гадяцької міської територіальної 
громади на 2023-2027 роки.

Отже, категорії, які будуть задіяні у програмі:
Ветерани війни: люди, які мають особливі заслу-

ги перед Батьківщиною, брали участь у забезпеченні 
оборони України, захисті безпеки населення та інте-
ресів держави у зв’язку із військовою агресією росій-
ської федерації, в АТО, та ООС;

Члени сімей ветеранів: члени сімей осіб, які мають 
особливі заслуги перед Батьківщиною, члени сімей 
загиблих (померлих) ветеранів, Захисників та Захис-
ниць України; 

Військовослужбовці, які брали безпосередню 
участь у заходах для забезпечення оборони України 
захисту безпеки населення та інтересів держави, та 
були звільнені із військової служби, зокрема демобі-
лізовані у визначеному законом порядку;

Постраждалі учасники Революції Гідності;
Члени сімей військовослужбовців, які потрапили 

у полон чи безвісти зниклі під час проходження вій-
ськової служби та брали участь у забезпеченні оборо-
ни України у зв’язку із військовою агресією російської 
федерації, в АТО, та ООС.

Основний напрямок програми: створення відокрем-
леного напрямку ветеранської політики. Плануєть-
ся організація роботи помічника ветерана - фахівця 
із супроводу ветеранів війни, демобілізованих осіб, 
який буде допомагати здійснювати підтримку пере-
ходу від військової служби до цивільного життя ве-
теранів війни. 

Механізм реалізації: у штат відділу соцзахисту візь-
муть двох спеціалістів: помічника ветерана (людина 
із числа ветеранів, який буде комунікатором і допо-
магатиме вирішувати усі питання соціальних гаран-
тій, виплат, адаптації, реалізації у суспільстві і ін.) і 
юриста-консультанта (допомагатиме оформлювати 
усі виплати соціальних гарантій як держави так і ор-
ганів місцевого самоврядування).

Заходи, виконання яких  
передбачає програма: 
забезпечення безоплатними соціальними послуга-

ми, надання соціальних послуг із фізичної реабілітації 
у КУ «Територіальний центр соціального обслугову-
вання», на базі якого буде введено ставку психолога, 
соціального робітника, який допомагатиме демобілі-
зованим хлопцям (обслуговування вдома згідно соці-
альних стандартів), а також фахівця із фізичної реабі-
літації (при терцентрі працюватиме спортзал);

забезпечення путівками на сімейну реабілітацію 
та психологічну підтримку ветеранів війни терміном  

10 днів (договір уклали із Миргородкурортом);
здійснення організації дозвілля : спортивні, трена-

жерні зали, секції, басейн згідно індивідуальної  про-
грами реабілітації; 

щорічна разова грошова допомога ветеранам війни 
на погашення витрат на підготовку до опалювального 
періоду у розмірі 2000 гривень на родину; 

відкриття ветеранського простору на базі КУ «Те-
риторіальний центр соціального обслуговування» 
(актова зала працюватиме для співпраці ветеран-
ських спільнот, комунікації, залучення міжнародних 
організацій);

на базі ЦНАП впровадження надання адмінпослуг 
із застосуванням адмінсервісу «Я – ветеран» : для 
зручності обслуговування ветеранів буде виділений 
спеціаліст, який допомагатиме, зменшуватиме напру-
гу під час отримання соціальних послуг (помічник ве-
терана під час відвідування демобілізованої особи чи 
членів сім’ї на місці, у відділі оформлятимуть усі не-
обхідні документи для отримання як державних так і 
місцевих соціальних послуг, і реєстрами передавати-
муть у ЦНАП); 

укладений договір із Центром зайнятості з питан-
ня працевлаштування ветеранів війни (безкоштовне 
навчання на підставі ваучера на освіту і грантова до-
помога у започаткуванні власної справи);

забезпечення організації взяття на квартирний об-
лік ветеранів війни, які потребують поліпшення жит-
лових умов із наявного вільного житлового фонду, 
тимчасове забезпечення соціальним житлом,  ліж-
ко-місцем чи кімнатою у соціальному гуртожитку у 
разі наявності гострої необхідності забезпечення жит-
ловою площею та відсутності можливості самостій-
ного, у тому числі фінансового, вирішення житлово-
го питання.

На виконання цієї програми із міського бюджету за-
планували 2 мільйони 393 тисячі 078 гривень (90 тис. 
749 гривень оплата праці 2,5 ставки працівників).

Програма почне працювати із 1 листопада 2023 
року. Необхідні зміни, на прохання учасників про-
грами, будуть вноситись у майбутньому.   

Оксана Кириченко

У ГАДЯЧІ ПРАЦЮВАТИМУТЬ ФАХІВЦІ ІЗ 
СУПРОВОДУ ТА ДОПОМОГИ ЗАХИСНИКАМ

Будівництва водонапірної вежі у Малих 
Будищах найближчим часом не буде.  
На сесії внесли зміни до програми 
«Питна вода» – зняли 1 мільйон 297 
гривень, які перенаправили на виконання 
«Програми реабілітації та соціальної 
підтримки ветеранів війни, членів сімей 
загиблих, померлих захисників та 
захисниць України на 2023-2027 роки». 
На наступній сесії виділять 400 
тисяч гривень на промивку існуючої 
свердловини та оцінку її потужності.

Олександр Крамчанінов:

Щодня нові запити від хлопців ЗСУ:
«Нема на позиціях спасу від ворожих дронів». Так 

пояснюють запит на сітку-рабицю, щоб якось натягу-
вати над об ‘єктами і таким чином перешкоджати їм 
приземлятися прямо у ціль.

Потрібно у будь-якому стані, бажано старого вироб-
ництва, іржава, шматками (хоч 3-5м).

Мій тел. 0505157203

Катерина Ющенко: 
Відкрито збір коштів на придбання автомобіля для 

вепричанина Сергія Желізняка, який на даний час 
знаходиться на передовій. Потрібна машина для ева-
куації поранених бійців. Збір коштів відкрила його 
двоюрідна сестра Валя Желізняк (Долецька) і її чо-
ловік. Підтримаймо земляків. 

4149499650728882 отримувач Валентина 
Долецька (сестра Сергія).

Анна Боцула: 
Збираємо на пікап для мого знайомого Колі Бедова 

і його побратимів, щоб вони на болотистій місцевості 
кордону були більш мобільніші і змогли швидко під-

возити БК, не дай Бог евакуйовувати поранених і зби-
вати багато «шахідів».

Номер карти приват: 4149629386523880.
Номер карти моно: 5375411208272174.
 
Володимир Демченко:
До Артура Біжка звернулися хлопці-захисники з ве-

ликим запитом виготовлення на 3д-принтері «бомб», 
хвостовиків та скидів. Вони вже їм потрібні, як то ка-
жуть - на вчора!

Артур хоч і друкує кожного дня багато, але об’єми 
кожного дня зростають, як і запити!

Коли заїхав в гості до нього, то зрозуміли, що тре-
ба докупити швидший 3Д-принтер (типу Creality K1 
Max) , який допоможе зараз швидко зробити це замов-
лення, а також на майбутнє, швидше друкувати і від-
давати вчасно, щоб МИ ВСІ ТУТ БУЛИ В БЕЗПЕЦІ. 

Також треба пластик, багато пластику для цього 
друку!

Ціль - 100 000 грн! 
Номер картки банки 5375411209240972.
Половина піде на купівлю принтера, половина на 

пластик!
Давайте разом долучимося до цієї справи, бо це нам 

треба, щоб у хлопців все було для виконання їхніх 
завдань!

потреби волонтерів
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Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

0686654510, 0662004350

МИРГОРОДСЬКИЙ МИРГОРОДСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ М’ЯСОКОМБІНАТ 

ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

ДОРОГОДОРОГО
Корів, биківКорів, биків

телят, коней, свинейтелят, коней, свиней
Перевезення худоби для власних потреб

закуповує у населення

Оголошення, реклама

з а к у п о в у є  у  н а с е л е н н я 
М ’ Я С О К О М Б І Н А Т

Перевезення худоби 
для власних потреб

Термінові виклики. Цілодобово
Тел. 0506470658, 0671773949

КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ, 

СВИНЕЙ, КНУРІВ

Закуповуємо 
корів, биків, 

телиць, коней, 
кіз, баранів

ДОРОГО

Тел. 0501814950, 0981001813

Доріз 
Цілодобово

КУПЛЮ ТЕЛЯТ, 
КОРІВ, БИКІВ, 

КОНЕЙ, КІЗ, БАРАНІВ
ВИМУШЕНИЙ ЗАБІЙ

Найвища ціна
Самовивіз. Цілодобово

Тел. 066-636-06-16, 096-674-95-86

тел. 0978471862, 0953046476

ЗАКУПОВУЄМО ДОРОГО ВРХ

на м’ясо та утримання
ВИМУШЕННИЙ ДОРІЗ

БИКІВ, КОРІВ, 
ТЕЛИЦЬ, ТЕЛЯТ

КУПЛЮ 
ДОРОГО

0668309648, 
0985629180

Термінові виклики за 
вимушеним дорізом. 

Живою вагою.
Самовивіз в будь-який час

БИКІВ, КОРІВ,
СВИНЕЙ, КОНЕЙ

Ж
е

н
я

СВИНЕЙ, КОНЕЙ

0991447457
0987518586Те

л.

(С
аш

а)ЦІЛОДОБОВО

Висока ціна. Вигідні умови.
Термінові виклики 
за вимушеним дорізом

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ
Висока ціна. Вигідні умови.

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 

ДОРОГО 
ЗАКУПОВУЄМО
КОРІВ, БИКІВ, 
КОНЕЙ
Доріз 
Цілодобово

ПРЕДСТАВНИКИ М’ЯСОКОМБІНАТУ

тел. 095 466 35 41, 068 117 99 86

тел. 0930106631

КУПЛЮ 
ПАЙ

Тел. 067 460 31 83
КУПИМО ПАЙ 

Биків, корів, 
телиць, коней.

Вимушений доріз
Цілодобово

ДОРОГО ЗАКУПОВУЄМО 

тел. 066 69 777 11,
096 017 68 61

Бичків, теличок 150-500 кг, 
телиць парувального віку, 
корів дійних.
В Будь-якій кількості

Тел. 066 817 57 96
097 90108 07

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 
ЗАКУПОВУЄ

Новожанівський м'ясокомбінат 
закуповує від населення 

Тел. : 066�41�80�929
 068�108�40�70ДОРОГО! 

КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ 

Вахтовим методом
Проїзд, харчування, 

проживання 
БЕЗКОШТОВНО

ПОТРІБНІ ОХОРОННИКИ

Тел. 0954623824, 0999350680
Тел. 066 860 99 18,

097 112 71 09

КУПЛЮ КОРОВУ 
АБО ТЕЛИЦЮ 
на утримання

Бичків, теличок 150-400 кг, 
телиць парувального віку, 
корів дійних.
В Будь-якій кількості

0991737570, 0982662042 
Сергій Григорович

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 
«НАДІЯ» ЗАКУПОВУЄ

Те
л.

 

САЛТІВСЬКИЙ М’ЯСОКОМБІНАТ 
ЗАКУПОВУЄ

(Сергій Сергійович)
Тел. 0501403606, 0980449320

В будь-якій кількості.
КОРІВ, БИКІВ, КОНЕЙ, ТЕЛИЦЬ

ВІДЕО-
СПОСТЕРЕЖЕННЯ

Тел.: +380950630599
Вул. Гетьманська, 1 (2-й поверх)

КОНДИЦІОНЕРИ

Продаж, 
монтаж, 

налаштування

Продаж, 
монтаж, 

ЦИФРОВІ
Супутникові 

системи
Прошивка 

Smart TV
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Здійснили поїздку до наших воїнів – земляків у До-
нецьку область. Не скажу, що вона була легкою, ав-
томобіль та електроніка в ньому, мають свою думку 
відносно цього, але те що вона запам’ятається надов-
го, беззаперечно.

Тут були привітання воїнам, шашлик із баранчика 
від Володимира Будника, риба смажена, від Миколи 
Удовиченка та торт від рідних у його День народжен-
ня, «сюрприз» у вигляді короткого побачення чоло-
віка та дружини, різноманітні продукти харчування, 
буржуйки, окопні свічки, теплі речі та предмети пер-
шої необхідності від сім’ї Павленків із Красної Луки, 
сину та його бойовим товаришам, Володимира Буд-
ника з с. Максимівка, волонтерів «Лариса і Ко», «Га-
дяцький борщ», «Рашівські свічки», Ростислава Ба-
калюка та інших.

Дякуємо багатьом за допомогу в організації та за-
безпеченні поїздки. Ми це можемо і повинні робити. 
Спонсорами поїздки стали: Світлана Нещадим, Сер-
гій Гелівер, Лариса Павленко, Володимир Титарен-
ко, Валентина Гезет.

Ми разом працюємо на ПЕРЕМОГУ !
Допомагайте пальним, коштами 
- 4731 2196 5414 4017.

Олександр Зозуля

Наказом Головнокомандувача Збройних 
Сил України Валерія Залужного від 
27.06.2023 №1404, солдат 20 ОБСП 
СВЯТОСЛАВ ВАСИЛЬОВИЧ ВОЗНИЙ 
житель села Плішивець, нагороджений почесним 

нагрудним знаком «Золотий хрест». Захисник боро-
нить Україну на передових позиціях у Окремій Пре-
зидентській бригаді ім. Богдана Хмельницького. Цю 
відзнаку присвоюють воїнам, які за відсутності офі-
цера взяли на себе командування діями підрозділу.  

Вітаємо з почесною нагородою!
Із сторінки Великобудищанської громади

Разом з Олександром Плаксіним доправили у 
бойовий підрозділ автомобіль, після ремонту 
двигуна. Тож і надалі він виконуватиме 
необхідні функції і наближатиме перемогу.

На Т-4 проїхали маршрут у 1200 км, за 23 години. 
На день збору (6.10) - по продукцію, речі і особисті 

посилки в межах від Березової Луки і до Мартинівки, 
«накручено» розбитими вщент дорогами близько 200 

км. На це ще витрачено 20л. дизпалива. У підсумку на 
реалізацію поїздки і доставки авто, витрачено 220 лі-
трів дизпалива. За допомогу велика подяка фермерам 
с. Розбишівка Миколі Смалю, Ігорю Верещаці, фер-
меру Олексію Миколайовичу з Рашівки, Аллі Пили-
пенко з Веприка і усім, хто долучився фінансово, хто 
скільки зміг: Антону Діхтярьову, Надії Грабовановій, 
Борису Пісному, Олені Давидяк, Надії Бурлакіній, 
Ніні Кремній, Наталії Терелі, Аллі Богуславець.

Відвезли у госпіталь та підрозділи маскувальні сіт-
ки, багато овочів, речі, білизну, інструмент, консер-
вацію, випічку, смаколики, «гігієну», миючі засоби, 
поліетиленову плівку, окопні свічки, газові балони, 
пальники, та особисті посилки.

З величезною подякою наші захисники та праців-
ники госпіталю, волонтерки, передають привіт усім, 
хто долучився до необхідного збору, хто виплітав, ви-
пікав, консервував, шив, в’язав. Усім, хто не байдужий 
до допомоги воїнам і наближує Перемогу: Веприцькій 
громаді (Галина Шайко, Алла Пилипенко), Бобриць-
кій громаді (Людмила Пилипенко), Мартинівській 
громаді (Світлана Кафтаннікова), Петрівсько-Ромен-
ській громаді (Любов Глушко) і їх команді, Березово-
луцькій громаді (Оксана Дунай, Даша Москаленко), 
дівчатам за прекрасні маскувальні сітки, що плетуть 
у ККЗ «Дружба» (Олена Горбань, Оксана Колибаб-
чук, Ганна Калинчук, Наталія Лучак і команда), во-
лонтерам «Гадяцький борщ» (Надія Василенко, Іри-
на Каплій), команді «Хитцівські вареники» (Світлана 
Таран, Люда Ващенко), Світлані Плаксіній за окопні 
свічки, Ніні Кремній за в’язані шкарпетки. А також 
подяка усім, хто завжди бере участь: Олені Будник, 
Люді Будник-Дубині, Наді Борщ, Люді Заєць, Вікто-
ру Цілуйку, Володимиру Близнюку, Олені Давидяк.  

Перепрошую, кого не згадав, але ми усі разом набли-
жуємо Перемогу.

Слава Україні!
О. Крамчанінов у соцмережі

МИ РАЗОМ 
ПРАЦЮЄМО  
НА ПЕРЕМОГУ !

«ЗОЛОТИЙ 
ХРЕСТ» ВІД 
ЗАЛУЖНОГО

ЗВІТУЄМО ПРО 
ВОЛОНТЕРСЬКИЙ 
МАРШ НА ДОНБАС 

ВІТАННЯ
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БУДИНКИ
Продаж

БУДИНОК, с. Лисівка. Є 
газ, вода у дворі, госпо-
дарські споруди, з/д. Тел. 
0505449665

БУДИНОК в центрі міста 
72,4 м.кв. Газ,вода, всі 
зручності в будинку. Гараж, 
л/к, в яку підведений газ. 
Тел. 0683443695

БУДИНОК, 86 м. кв., 
пров. Сумський, 54. Поруч 
центр. Газ, вода, господар-
ські споруди. Ціна дого-
вірна. Тел. 0951350748

БУДИНОК, с. Млини 
(Лисівка), 48 м.кв., є газ і 
світло, з/д 0,25га., сарай, 
погріб. Поруч ліс, річка. 
Недорого. Тел. 0990549626

БУДИНОК. Продаж. 
Обмін. На Заярі, 2 поверхи, 
газ, вода, електрика. 
Потребує ремонту. Великий 
гараж з оглядовою ямою. 
0506334642

БУДИНОК ,с. Сари, газ, 
госп. споруди, колодязь, 
великий сад, приватизо-
вана з/д. Річка, луг, дорога 
з твердим покриттям. Тел. 
0959151503

ЧАСТИНА БУДИНКУне-
подалік центру. Газ, вода, 
з/д 7 соток, приватизована. 
Можливий обмін або під 
дачу. Тел. 0955711574

БУДИНОК р-н Підварок 
65 м.кв., з/д 14 соток, газ, 
вода. Тел. 0996159645.

БУДИНОК, вул. Білохи, 
121. Газ, вода, господар-
ські споруди. З/д 8,5 соток. 
Гараж. Тел. 0957513236

БУДИНОК три кімнати , 
газ, вода, з/д 9 с., р-н Хуто-
рянки з меблями,зручності 
в будинку. Тел. 0666319343

БУДИНОК 64м.кв., з/д 
8 с.,ул. Староковаль-
ська,27(Калініна). Тел. 
0663643142, 0664368613

КВАРТИРИ
Продаж

3-КІМН. кв.,пл. 60,4 м.кв.  
вул. Шевченка, 12 (біля 
Гадячанки). Ціна при огляді. 
Тел. 0502477724

2-КІМН. кв., 30 м.кв., 
1-поверховий будинок, 
р-н в. круга. Газ, вода, 
лічильники. Без зручно-
стей. Сарай, погріб. Недо-
рого. Торг при огляді. Тел. 
0669129442

2-КІМН. кв., 2 поверх 
3-поверхового будинку, 
55,5м.кв., м. Гадяч. Нежит-
ловий стан, розпочато 
ремонт , автономне газове 
опалення. Тел. 0983920527

2-КІМН. кв., 70 м. кв., 
1-поверховий будинок, 
вул. Лохвицька . Індивіду-
альне опалення, сарай, 
з/д 0,04га. Можливо під 
магазин або офіс. Тел. 
0678692045

3-КІМН.кв., центр міста, 
вул. Полтавська. З/п 68,7 
м.кв., 1-й поверх, індивіду-
альне опалення. Ціна дого-
вірна. Тел. 0953115816

ЗДАМ

БЕТОНОМІШАЛКА. Тел. 
0505976790.

ПРИМІЩЕННЯ площею 
25 і 55 м. кв. під одним 
дахом. Входи окремі. Тел. 
0505484638 , 0978375756

БУДИНОК із зручностями 
в м. Гадяч. Тел. 0951526539

1-КІМН. кв., із сто-
янкою. На тривалий 
термін та подобово. Тел. 
0956751072.

1-КІМН. кв. на 3 поверсі в 
р-н Сарського перехрестя. 
Тел. 0502553038. 

АВТО
Продаж

МОСКВИЧ АЗЛК-2140 
на ходу. Запасний двигун. 
Ціна 10000 грн. Тел. 
0500894564 

СЛАВУТА 2004р.в., 1,2 
двигун. Ціна 800 у.о. Тел. 
0996053398

ВАЗ 1117 Kalina, уні-
версал, 2011 р.в., двигун 
1,6, газ/бензин, пробіг 56 
тис. км. Кондиціонер, сиг-
налізація. Ціна 3800.у.о Тел. 
0970514276

ВАЗ-21110, 2005 р.в. 
Терміново, м. Гадяч. Тел. 
0509178530

ЗАПАСНІ 
ЧАСТИНИ

МОТОФРЕЗА, колеса 
і фрези приводні. Тел 
0501784562

БУДМАТЕРІАЛИ
Продаж

ЦЕГЛУ Б/В та нову, 
щебінь, пісок, гранвідсів, 
доска, обрізки з пило-
рами, дрова пиляні, тирса, 
перегній +доставка. Тел. 
0501446845

ШИФЕР б/в 6- хвильовий 
24 шт. Тел. 0507445133

ЦЕГЛА , шифер, шалівка 
б/в. Тел. 0985650501

ЩЕБІНЬ різних фракцій, 
гранвідсів, пісок, кільця 
каналізаційні ЗБВ та 
їх монтаж, діаметр 1 – 
1,5м. та кришки до них. 
Цемент М500 + прокат 
бетонозмішувача. Тел. 
0953514363

МЕБЛІ
Продаж

СТІЛ КУХОННИЙ
1,10х0,70см., письмовий 
кутовий комп’ютерний 
стіл 1,20х 0,90см. Тел. 
0997242303 

РІЗНЕ
Продаж

КИЛИМИ: 2х4, 2,70х3,65, 
2,85х3,85. Тел. 0996053398

ДРОВА РУБАНІ твердих 
і м’яких порід. Доставка. 
Тел. 0995644611

ЯЩИК для зерна довжина 
2м., висота 1,5м., ширина 
1м. Крихта мармурова. Тел. 
0506867885

СІНО в тюках. З 
доставкою. Тел. 
0955139836

ЗЕРНО пшениці. Тел. 
0995484823, 0992488500

ДРАБИНА 3-х акційна, 
алюмінієва, секція 9 
щаблів. Тел 0501784562

КОРМОВИЙ БУРЯК с. 
Тепле. Тел. 0502705412

КИЛИМ: 2х2,5 м., 
1х3,80м. Тел. 0687364143

ПИЛОСОС Liberton. 
Потужність пилососа 1600 
Вт. Об’єм пило збірника: 
2,5м. куб. 1000 грн. Тел. 
0994863144

ТЕЛЕВІЗОР LG. Тип 
ЕТП – телевізор з пло-
ским екраном. Діагональ 
21, формат екрану4:3. 
1000грн. Тел. 0994863144

ПШЕНИЦЮ. Тел. 
0957763190

ШВЕЙНА МАШИНКА 
«Чайка 132м». В робо-
чому стані. 1500 грн. Тел. 
0994863144

ЗЕРНО КУКУРУДЗИ.
Можлива доставка. Тел. 
0506740355

БУРЯК столовий, редька 
чорна, дрібна картопля, 
морква. Тел. 0509779570

ДРОВА ПИЛЯНІ та 
рубані твердих порід. Тел. 
0985650501

БУРЯК кормовий. Тел. 
0951797587

МЕБЛІ, бочка. палатка, 
плащ, штани ватні,чол. 
зимові ботинки,кросівки 
40-42р.. Рація. Колонки 
«Gembird», риболовні 
снасті. Тел. 0955711574 

ДРІБНА КАРТОПЛЯ, 
письмовий  стіл, шафа для 
одягу. Тел. 0995333835 

БІДОН із нержавіючої 
сталі, багажник до мото-
цикла, крила передні до 
ВАЗ-2101. Тел. 0686261990

ДВА ЛИСТИ ЗАЛІЗНІ
товщина (4мм)   2м. х1,10, 
(3мм) – 1м.х2,80см. Мож-
ливо на буржуйку. Тел. 
0667011653, 0975799474

ДЕРЕВО ПИЛЯНЕ, на 
дрова, не рубане. Само-
вивіз. Картопля велика, с. 
Сватки. Тел. 0983438578

БУРЯК СТОЛОВИЙ і гар-
бузи кормові, м. Гадяч. Тел. 
0668089270

ЄМНІСТЬ метале-
ва120х60х30 см., алюмі-
нієва 50л., пластмасова 
50л., навіси- шпуги, навіси 
ворота. Тел. 0932041362

МЕДОГОНКА 4-Х 
РАМОЧНА поворотні 
касети, котел КС-3 новий. 
Тел. 0957832580

МОРКВА, столовий 
буряк. Тел. 0509810504

ТВАРИНИ
продаж

МОЛОЧНИХ кіз, 
молочної породи. Дорослі 
кози дають 3-4 л. доброго 
молока без запаху. Тел. 
0993668362

ОВЕЦЬ. Тел. 0667158368

КОЗЕНЯ(кізочку) заа-
ненської породи. Тел. 
0995586145

КОТИКІВ кімнатних або 
віддам в надійні руки. Тел. 
0950484426

КУПЛЮ

БУДИНОК  одноповер-
ховий  80-90 рр. забудови 
заг. пл. 80-100 м.кв., м. 
Гадяч. Тел. 0667408512

СТАРУ РАДЯНСЬКУ 
теле-радіо-фото техніку. 
Телевізори, відеомагніто-
фони, радіоприймачі та 
інше, фотоапарати та фото-
об’єктиви. Тел. 0957504905

БЮРО ЗНАХІДОК

ВТРАЧЕНО СВІДО-
ЦТВО про базову загальну 
середню освіту ТА № 
53064141та додаток до 
свідоцтва СЧ № 282367 
виданий Петрівсько-Ро-
менським закладом загаль-
ної-середньої освіти у 
2022р., на ім’я Діани 
Юр’ївни Гармаш

ВТРАЧЕНИЙ ДИПЛОМ 
МАГІСТРА М 18 №137584 
на ім’я Вікторії Віталіївни 
Александрової Полтав-
ського педагогічного уні-
верситету ім. В.Г. Коро-
ленка 2018р.в.

ПОСЛУГИ

ВИКОНАЮ МОНТАЖ
та ремонт внутрішньої 
електропроводки. Тел. 
0667462853, 0960575617

РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ 
МАШИН, м/х пічок, м’ясо-
рубок, мультиварок, блен-

26.10.2023

45

коней, 
биків, 
корів, 
свиней
Тел. 0991650345, 
0973316591 (Тимур)

КУПЛЮ

дерів-комбайнів, пило-
сосів, хлібопічок, духових 
шаф, інвекторних зварок, 
зарядних пристроїв, «бол-
гарок», дрилів та ін. Виїзд 
на замовлення. Досвід 
роботи 12 років. Доступна 
ціна. Тел. 0957423588, 
0684830471

РОЗПИЛЮВАННЯ 
ДЕРЕВ будь-якої склад-
ності. Покіс трави, газону, 
чагарників. Земельні 
роботи. Тел. 0502300290, 
0684837033 (Юрій)

САНТЕХНІКА. УСІ 
ВИДИ РОБІТ: монтаж – 
демонтаж, металопласт – 
екопласт, каналізація. Вста-
новлення лічильників, бой-
лерів, насосних станцій. 
Вода, опалення. Ремонт. 
Тел. 0662743611 (Олексій)

РЕМОНТ. БУДІВЕЛЬНІ 
РОБОТИ: гіпсокартон, 
пластик, ОСБ, шпалери, 
лінолеум, відкоси, м/п 
вікна, двері, балкони, 
сайдинг, блокхауз, зва-
рювальні роботи, сан-
техніка, пайка труб, 
опалення та інше. Тел. 
0994174060

РЕМОНТ ТА ПЕРЕТЯЖКА 
М’ЯКИХ МЕБЛІВ, зміна 
дизайну, великий вибір 
тканин. Тел. 0956795984, 
0963814148, 0666471376

ПРИВЕЗУ ДРОВА рубані 
легковим причіпом. Тел. 
0974144184

ВИКОНАЮ всі внутрішні 
та зовнішні роботи. Уте-
плення стін. Штукатурні, 
малярні роботи. Гіпсо-
картон. Декоративна шту-
катурка. Укладання плитки. 

Сантехніка. Підлогові 
покриття. Шпалери та інше. 
Якісно. Недорого. Тел. 
0954110091

ПИЛЯЮ ДЕРЕВА. Пиляю 
привезені машини дров, 
швидко, якісно, доступна 
ціна. Можливий виїзд по 
району. Тел. 0667011653, 
0975799474

ВИКОНАЄМО будь-який 
спектр фасадно-зовнішніх 
робіт.Тел. 0957702631

НАТЯЖНІ СТЕЛІ, вхідні 
та міжкімнатні двері, м/п 
вікна, двері. Євроремонт 
під ключ. Плитка, тепла під-
лога, опалення. Виїзд по 
району. Тел. 0661194638

РОБОТА

Пропонуємо роботу 
ОХОРОНЦЯ (чоловіки та 
жінки), вахтовий метод 
15*15 діб. Проїзд, прожи-
вання за рахунок фірми. 
Заробітна плата від 
5000 грн. за вахту. Тел. 
0668008713, 0674627014

Підприємству в м. Гадяч 
потрібен БУХГАЛТЕР. 
Вимоги: досвід роботи , 
впевнене користування 
ПК, Word, Excel. Тел. 
0504044106

Агрофірма запрошує до 
своєї команди молодого, 
енергійного, комунікабель-
ного працівника на посаду 
ЕКОНОМІСТА до плано-
во-економічного відділу та 
ІНЖЕНЕРА-МЕХАНІКА. 
Тел. 0504059300

кнурів, свиноматок, свиней 
Доріз. Цілодобово

Корів
биків
телят 

від 60 кг
КУПЛЮ

41

Доріз. Цілодобово

41

0953821107
0986261108
0990302837

Тел. 
52

м. Гадяч, вул. 
Енгельса, 26

макулатуру, 
поліетилен,

пластикові пляшки,
склобій, алюмінієву банку

КУПЛЮ

0666042031
0500182699
0679699120Те

л
. 

Куплю корів, 
биків, телиць, 

свиней, 
баранів, кіз

0502715944 
0984356165 Те

л.

Са
ш

а
41

ПЕРЕТЯЖКА м’яких меблів. 
Тел. 0992458874. (№42)

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАР-
СТВО реалізує кукурудзяну 

дерть. Тел. 0997288824 (№43)

Кіз, цапів – 12 грн/кг
Овець – 30 - 40 грн/кг

КУПЛЮ

068 738 11 70
099 012 80 98

Тел.

Електронні 
ваги

4642

КУПЛЮ 
СТАРІ

Тел. 0994174060

холодильники, 
телевізори,

газові колонки та інше

вирішує будь-які життєві ситуації;
проблеми з дітьми, у відносинах, бізнесі;
рожа, алкоголізм, безпліддя, епілепсія;

зняття негативу.
За допомогою молитов і воску.

Приймає особисто та на відстані.

ДО НЬОГО ЇДУТЬ 
З УСІЄЇ УКРАЇНИ

Тел. 068 454 48 00, 066 384 22 86

Багато років Тимофій 
допомагає людям,
(тільки хрещеним), 

у складних обставинах:

Нині найкращий час 
для зняття негативу.
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Сумуємо, пам’ятаємо

ДО УВАГИ ЧИТАЧІВ!

1 стандартний блок некролога 
84х43 – 100 грн.

Замовлення слід подавати 
не пізніше 12.00 вівторка.

Адреса редакції:
м. Гадяч, вул. Гетьманська, 62-б.

Цьогоріч згідно з Постановою парламенту 
на державному рівні відзначається така 
пам’ятна дата, як 140-річчя із дня його 
народження. Майбутній борець за незалежність 
народився 17 жовтня 1883 року. Тож з 
ініціативи Полтавського офісу Українського 
інституту національної пам’яті цими днями 
в Ромоданівській територіальній громаді 
Миргородського району провели низку 
меморіальних і просвітницьких заходів. 
Болбочан заслуговує на добру пам’ять 
українців, оскільки навесні 1918 року брав 
участь у військовій операції зі звільнення 
Полтавщини і зокрема селища Ромодан від 
російсько-більшовицьких загарбників. А 24 
квітня 1918 р. Кримська група Армії УНР 
під командуванням підполковника Петра 
Болбочана, здійснивши стрімкий марш-кидок 
з-під Мелітополя, звільнила від більшовицької 
зарази Сімферополь. Діяли українці 
блискавично, сміливо, стратегічно винахідливо. 
Петро Болбочан мав шанс стати українським 
Гарібальді, здобувачем і об’єднувачем рідних 
земель, творцем козацької армії, з якою 
мусили б рахуватися всі держави світу.

ПЕТРО БОЛБОЧАН - 
ПОЛКОВНИК АРМІЇ УНР 
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Екснардеп Віталій Чепинога спеціально 
для «Телеграфу» розповів, чому не можна 
порівнювати війни, що веде Ізраїль,  
та яка йде в Україні.

Новітній конфлікт на Близькому сході неабияк 
збурив український сегмент користувачів інтернету. 
Кілька днів поспіль тема війни Ізраїлю з ХАМАСом, 
спецоперація в секторі Газа (до речі, за роз’яснення-
ми Інституту української мови, правильно буде, все ж 
таки «в секторі Гази») в соціальних мережах нічим не 
поступається нашій, україно-російський війні. Воно 
й не дивно. Надто багато в нас спільного в історії, в 
культурі, в лихоліттях. Надто великою є зваба порів-
няти війни, які ведуть Україна та Ізраїль проти своїх 
віковічних ворогів. Надто пов’язано все в сучасному 
глобальному світі, включно з залежністю обсягів вій-
ськової допомоги Україні від ситуації в Ізраїлі.

Нині покійний науковець, релігієзнавець Ігор Коз-
ловський стверджує, що до початку ХХ століття на те-
ренах України мешкало близько шістдесяти відсотків 
всього світового єврейства. Одеса, Київ, окремі містеч-
ка українського Заходу, Умань, Катеринослав, Жито-
мирщина – все тут було буквально просякнуто єврей-
ською культурою. Ми досі знаємо спільні анекдоти, 
читаємо Шолом-Алейхема, Бабеля й Бруно Шульца, 
ходимо до ресторанів єврейської кухні. Зрештою, у нас 
навіть президент – єврей!

В Києві народилася знаменита прем’єр Ізраїлю 
Голда Меїр. До Умані кожного року з’їжджаються 
тисячі хасидів, а філософські й світоглядні ідеї Ба-
ал-Шем-Това, засновника хасидського руху, та нашо-
го Григорія Сковороди – майже тотожні. Київ здавна 
називали новим Єрусалимом. І в Києві ж – найбільша 
в світі спільна єврейсько-українська могила Бабин Яр.

Великою мірою у нас сьогодні спільний ворог. Це 
держави так званої нової «осі зла» — росія та Іран. 7 
жовтня Ізраїль вперше зіткнувся з атаками іранських 
ударних безпілотників. Російські військові супутни-
ки перед конфліктом було заздалегідь виведено на 
спеціальні орбіти, що дозволяли координувати напад 
терористів ХАМАСу на ізраїльські території, безпо-
середньо в секторі Гази були розташовані фабрики з 

виробництва набоїв до російських автоматів АК. Так 
само як і наша влада, ізраїльський уряд не вірив у на-
пад і не був готовий до нього. У нас навіть свій Хез-
болла на півночі, у вигляді білоруського президента 
Лукашенка.

Але Україна – не Ізраїль. І не варто буквально по-
рівнювати ці дві війни. На території України та Ізраї-
лю абсолютно різні конфлікти за своєю природою, за 
масштабами й розмахом, за наслідками й висновками 
для демократичного світу.

Передусім, слід зазначити, що на нас 24 лютого 2022 
року напали не «бомжі на мопедах», а одна з найпо-
тужніших армій світу, величезна держава, що роками 
вкладала якісь неймовірні мільярди й мільярди дола-
рів в розбудову свого військово-промислового комп-
лексу. У нас не було жодного «Залізного купола», що 
захистив би нас від сотень російських ракет. Ми, на 
відміну від Ізраїлю, не мали навіть звичайних видів 
озброєння, щоб протистояти ворогові. До нас не поспі-
шали на допомогу американські авіаносці. І те, що нам 
вдалося стримати загарбників, колись ще отримає наз-
ву «Дива під Києвом», «Дива під Миколаєвом», дива 
під Харковом і Одесою. Всі ці дива сповнені стійко-
сті й героїзму українських воїнів та, без перебільшен-
ня, геніальності нашого військового керівництва. Ми 
придумали «нову війну», креативну війну проти мо-
гутнього й страшного ворога. Все робилося прямо «з 
коліс», все було вперше. І якщо вже порівнювати з Із-
раїлем, то український спротив перших днів вторгнен-
ня був більш подібний до війни Судного дня, що від-
булася півстоліття тому.

Вся територія сектору Гази – це шматок лівобереж-
ного Києва. І якщо накласти всю Газу на карту Укра-
їну, то її навіть не кожен розгледить. Тобто про жодне 
математичне порівняння територій і масштабів викли-
ків не може бути й мови. Є ще й така відмінність. Жо-
ден єврей у світі ніколи не сумнівається у тому, що він 
єврей. В Україні ж, напередодні російського вторгнен-
ня, мільйони людей і цілі регіони ніяк не могли себе 
ідентифікувати і визначатися з тим, хто вони є. В Із-
раїлі не працює жодна синагога ХАМАСького патрі-
архату, а в нас досі не стає духу заборонити церкву, яка 
фактично являє собою духовний підрозділ російсько-

го ФСБ. Виграти ментальну, світоглядну війну певно 
ще важче, ніж війну звичайну.

Сьогодні в світі певні кола намагаються звести оби-
дві війни до якогось спільного знаменника. Амери-
канський конгрес, з подачі президента Джо Байдена, 
навіть намагатиметься сформувати спільний пакет 
військової допомоги для України та Ізраїлю. Але, зно-
ву ж таки повторюю, — це цілком різні війни.

На відміну від Близького Сходу, де вже кілька сто-
літь не було мирно й затишно жодного дня, наша війна 
– це війна посеред Європи. Посеред тієї Європи пер-
шої чверті ХХІ століття, що не так уже й давно пере-
жила дві світові війни і вибудувала цілу систем проти-
ваг та паритетів, аби не допустити третьої. Наша війна 
– це війна за Україну, але окрім того, це ще й війна за 
канонічні європейські цінності – свободу і демокра-
тію. Мабуть, з часів французької революції 1789 року 
ці чесноти не підіймалися аж настільки високо, як в 
сьогоднішній Україні. Ми не просто відповідаємо на 
виклик, ми, даруйте за пафос, будуємо новий Світ. Си-
лою Збройних Сил України!

І ще про таке. В соціальних мережах останніх днів 
доводиться бачити багато нарікань. Мовляв, поди-
віться, як ізраїльтяни з усіх кінців світу кинулися до 
батьківщини, щоб стати до лав армії та захищати рідну 
Землю. От би й у нас так! Так я хочу нагадати, що 22-
23 лютого до українських військкоматів стояли кіло-
метрові черги добровольців, а люди готові були дава-
ти хабарі, якби їх взяли «на війну». Так, як піднялася 
Україна, ще буде описано в історії. І це будуть сторін-
ки честі і великої слави.

Всі ми бачимо щось краще в інших, і не добачаємо 
хорошого, позитивного в себе. Як днями написала кі-
норежисерка Ірина Цілик: «Доки ми заздримо єдно-
сті ізраїльтян, в ізраїльських пабліках люди пишуть: 
от би нам Зеленського й Залужного!»

Тож маємо дві війни. Дві війни в різних частинах 
світу. З різними народами, різними культурами, різ-
ною історією. А втім є один чинник, який, певно, може 
звести нанівець всі розбіжності поміж нами. Нас, і 
українців, і ізраїльтян, хочуть знищити. І Україна, і Із-
раїль повинні вижити. І не просто вижити, а – пере-
могти! Так і буде!

ЧОМУ УКРАЇНА – НЕ ІЗРАЇЛЬ 

Звісно у нашому місті є безліч 
пріорітетніших проблем, але 
зовсім оминути саме цю - дуже 
складно, оскільки громадяни 
щодня змушені так чи інакше 
звертати а неї увагу.

У місті встановлено чимало рекламних 
щитів – одні з них у приватній власності, 
а інші у власності Гадяцької міської ради. 
Розібратись, кому який саме щит нале-
жить виявилось не так просто. Та все ж 
мова не про власників, а про стан цих 
щитів. Зазвичай вони майоріли банерами 
та білбордами, пов’язаними з передви-
борчими кампаніями, або ж, наприклад, 
зображували нашого мера в орденах. Але 
з початком повномасштабного вторгнен-
ня, більшість щитів залишаються в обід-
раному стані, а подекуди взагалі тепер 
стоять металеві конструкції. На головних вулицях та 
площах Гадяча, місцеві мешканці та гості змушені спо-
стерігати це малоприємне видовище, через що склада-
ється враження якоїсь занедбаності міста.

Взагалі, за станом та актуальністю банерів у Гадячі 
слідкують неохоче. Слід згадати про банер, що висів 
біля ліцею імені Олени Пчілки, де було привітання 
містян з 30-річчам незалежності України. І цей банер 
«вітав» нас кілька років…

Або ж банер, розміщений на будівлі Гадяцької біблі-
отеки імені Лесі Українки, де були зображені полеглі 
воїни громади. Стан зображень з часом став просто га-
небний і в мережі гадячани почали поширювати гнівні 
дописи з вимогою виправити це, оскільки наші воїни 
достойні поваги та гідного вшанування. І лише після 
цього банер був знятий і зараз на цьому місці просто 
«гола» стіна.

Не зрозуміло, чому маючи площі, де можна розмі-
стити військово-патріотичні чи соціальні зображен-
ня – влада зовсім не використовує, та ще й утримує в 
неналежному стані. 

Дякуючи небайдужим містянам, нещодавно на пло-
щі Миру (великий круг), вулиці Героїв Майдану (ма-
лий круг) та вул. Полтавська (Заяр), на рекламних 
щитах з’явились зображення з полеглими Героями Га-
дяччини. Але чому за майже два роки війни, цього не 
зробила місцева влада? Для прикладу, можна взяти 
досвід інших міст України. 

На початку повномасштабної війни, 24 лютого при-
кордонник із острова Зміїний сказав слова, які відразу 
стали легендарними: «Русский военный корабль иди 
на…». Не минуло і декілька днів, як у Кременчці з’я-
вились білборди із зображенням тонучого корабля із 
кремлем на кормі. Потім з’явились інші. А нині понад 

півсотні різних макетів патріотичних пло-
щин розміщено на білбордах міста.

А от у Харкові на рекламних щитах роз-
містили плакати з українськими культур-
ними діячами, які створювали там нашу 
культуру - Павло Тичина, Микола Хви-
льовий, Марко Вовчок. А в населених 
пунктах області де велись бойові дії та 
які були звільнені ЗСУ, розмістили зво-
рушливі білборди «Рідні, ви вільні». Це 
понад 50 білбордів в Ізюмському, Куп’ян-
ському та Чугуївському районах, на яких 
майорять слова подяки: воїнам за оборо-
ну і захист, енергетикам – за світло у до-
мівках, прибиральникам - за чистоту у мі-
стах, ДСНСникам – за безпеку.

Загалом на Харківщині, реакція місце-
вої влади на події в Україні та світі майже 
миттєва. Так, 8 жовтня у Харкові, на біг-
бордах з ‘явилися прапори Ізраїлю. «Хар-

ків розділяє біль Ізраїлю», - повідомив міський голо-
ва Ігор Терехов.

А наприклад на вулицях Сум, з’явилися білборди та 
сітілайти з мріями про майбутнє міста. Це так званий 
перелік «меседжів» про розвиток Сум після Перемоги.

Ось кілька прикладів такого бачення: «Так, вули-
ці Сум можуть бути з’єднані велодоріжками»; «Так, 
наші сумські парки можуть бути сучасні та затишні»; 
«Так, у Сумах може бути комфортно з візком і на віз-
ку»; «Так, сумські песики можуть мати місця для ви-
гулу»; «Так, до Сум можуть приїздити сучасні артис-
ти», та інші. Досить сучасне та оригінальне рішення. І 
таких прикладів в країні безліч. 

Погодьтесь, це значно кращі варіанти, чим гадяць-
кі обідрані щити.

Анжела Замотаєва

НАВІЩО НАМ РЕКЛАМНІ ЩИТИ?
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12 жовтня НАБУ та САП 
завершили розслідування за 
підозрою колишнього голови 
Полтавської ОДА Валерія 
Головка та його радника 
Олександра Літвінова в 
отриманні неправомірної вигоди 
в особливо великому розмірі. 

Слідство встановило, що у 2017 році 
тодішній голова Полтавської ОДА за 
пособництва свого радника отримав від 
фінансового директора приватної ком-
панії 176 тис. євро, а пізніше ще й еліт-
ну автівку Mercedes-Benz-Brabus вартіс-
тю понад 6,5 млн грн. За це посадовець 
забезпечив перемогу компанії у тендері, 
який проводила облдержадміністрація, 
та укладення договорів з обслуговуван-
ня автодоріг. З метою приховання отри-
мання неправомірної вигоди підозрюва-
ні використовували банківські рахунки 
компанії-нерезидента, а автівку офор-
мили на іншу особу. Про це «Останньо-
му Бастіону» повідомили у САП.

Фігурантам справи буде надано до-
ступ для ознайомлення з матеріалами 
досудового розслідування, після чого 
справу буде передано на розгляд до Ви-
щого антикорупційного суду. Нагада-
ємо, що правоохоронці понад 5 років 
розслідували цю корупційну справу. 
Кримінальне провадження було відкри-
те у травні 2018 року.

Детективи Національного антикоруп-
ційного бюро з’ясували, що керівники 
Полтавської ОДА вимагали від підпри-
ємців мільйонні «відкати» та хабарі у 
вигляді сотень тисяч доларів, елітних 
машин та коштовних гаджетів.

Слідчі НАБУ встановили, що голова 
ОДА Валерій Головко, його перший за-
ступник Андрій Пісоцький та директор 
департаменту будівництва і ЖКГ Пол-
тавської ОДА Тимофій Голбан створи-
ли злочинну схему з вимагання хабарів 
від підприємців за забезпечення їхньої 
перемоги в державних закупівлях, які 
проводить обладміністрація.

За даними слідства, у серпні 2017 
року представник консорціумів «АЛВІ 
РОД»  та «Укрбуддор» на бізнес-фору-

мі в Полтаві познайомився з Головком 
і Пісоцьким, після чого керівники ОДА 
взяли в підприємця 200 тисяч доларів 
хабаря за неперешкоджання веденню 
бізнесу на Полтавщині.

Окрім того, очільник ОДА отримав 
у представника хабар у вигляді опла-
ти відпочинку чиновників ОДА в Іспа-
нії. У жовтні сам Головко, його заступ-
ник Пісоцький і директор департаменту 
ОДА Іщенко здійснили цю подорож, 
яка коштувала 70 тисяч євро.

Як з’ясували детективи, також на ви-
могу Головка були придбані 12 мобіль-
них телефонів iPhone 10 та комп’ютер 
MacBook Pro. 6 телефонів забрав го-
лова ОДА, 6 телефонів і ноутбук 
— Пісоцький.

За даними НАБУ, наприкінці 2017 
року Головко отримав від представни-
ка компаній на день народження ще 
один хабар: автомобіль Mercedes G 63 
AMG 2017 року випуску (у комплек-
тацію AMG від «АЛВІ РОД» входили 
численні банки шпрот і хамон — у всіх 
закутках автомобіля). Автівка із тюнін-
гом обійшлася підприємцям у 320 ти-
сяч євро.

Пізніше Головко повідомив представ-
нику «АЛВІ РОД», що з 1 січня 2018 
року компанії можуть приступати до ре-
монтних робіт, прибирання снігу тощо в 
Полтавській області, та пообіцяв допо-
могти виграти тендер на вказані роботи.

Згідно з даними слідства, 17 січня 
2018 року Головко взяв у представни-
ка компаній в борг 100 тисяч доларів, 
але повернув лише частину цих коштів.

Як повідомили в НАБУ, в середині 
квітня 2018-го голова ОДА відмовився 
заплатити фірмі «Укрбуддор» за вико-
нані нею роботи, натомість запропону-
вавши представнику компаній наступ-
ну схему з відкатом: консорціум «АЛВІ 
РОД» виставляє області рахунок на 80 
мільйонів гривень, але отримує лише 
половину, решта йде до кишень Голов-
ка і його заступника Пісоцького. Реаль-
на вартість робіт, зазначають в бюро, 
склала 38 мільйонів гривень. За дани-
ми слідства, представник будівельни-
ків спочатку відмовився, оскільки вва-

жав схему злочинною, але йому дали 
зрозуміти, що іншого варіанту отрима-
ти гроші немає. Провадження відкри-
ли за заявою громадянина Азербай-
джану Альберта Уварова — директора 
міжнародного консорціуму «Алві род». 
Останній у 2018 році мав утримувати 
дороги області. Уваров мав особисту зу-
стріч із головою НАБУ Артемом Сит-
ником. Але справі заважала прокурату-
ра. Уваров доповів про це тодішньому 
президенту Петру Порошенку. Після 
цього було вирішено звільнити з посад 
Головка та Пісоцького.

Корупційну справу Валерія Голов-
ка розслідувало НАБУ, а розглядали її 
районні суди Києва та Вищий антико-
рупційний суд. Спеціалізована антико-
рупційна прокуратура двічі переводила 
справу з-під відомства НАБУ до Наці-
ональної поліції.

Перший раз перевести справу до по-
ліції вона спробувала влітку 2019 року. 
Відповідну постанову 21 червня виніс 
заступник керівника САП Володимир 
Кривенко. 

Однак, вже 7 жовтня 2019-го, піс-
ля втручання Магістра Великої Ложі 
«Bastion», тодішній Генпрокурор Укра-
їни Руслан Рябошапка видав постанову, 
якою повернув справу знову до НАБУ. 
Але на цьому поневіряння гучної кри-
мінальної справи не закінчилося, цьо-
го року САП вдруге передала її поліції. 
«Підставою» стала правова переквалі-
фікація справи з ч. 4 ст. 368 (одержан-
ня неправомірної вигоди) на ч. 4 ст. 190 
(шахрайство) 9 травня 2020 року.

Підставою для перекваліфікації зло-
чинів, імовірно, став хабар в особливо 
великих розмірах. Інших причин ми не 
бачимо.

Але НАБУ підслідні топчиновники, 
зокрема — голови обласних адміністра-
цій. Детективи НАБУ розслідують зло-
чини передбачені статтями: 191, 206-2, 
209, 210, 211, 354 (стосовно працівни-
ків юридичних осіб публічного права), 
364, 366-1, 368, 368-5, 369, 369-2, 410. 
Статті 190 в цьому списку немає, то ж 
шахрайство посадових осіб має розгля-
дати поліція. 

Тому керівник САП Назар Холод-
ницький доручив здійснення досудо-
вого розслідування у кримінальному 
провадженні управлінню Національної 
поліції України. 4 червня 2020 матері-
али кримінального провадження були 
скеровані до поліції, яка й повинна була 
здійснювати досудове розслідування.

І корупційну справу вже ексголови 
Полтавської ОДА, члена команди «На-
родного фронту» Валерія Головка «роз-
слідувало» відомство, яке підпоряд-
ковується одному з лідерів цієї партії 
Арсену Авакову.

Знову про корупційну справу Вале-
рія Головка ми почули лише в жовтні 
2022 року.

Лише 26 жовтня 2022 року НАБУ та 
САП повідомили колишнім голові Пол-
тавської обласної державної адміністра-
ції Валерію Головку, його заступнику 
Андрію Пісоцькому та раднику Олек-
сандру Літвінову про підозру у одер-
жанні неправомірної вигоди та шахрай-
стві. Дії Головка кваліфікували за ч. 4 ст. 
368 ККУ — одержання неправомірної 
вигоди службовою особою в особливо 
великому розмірі та ч. 4 ст. 190 ККУ — 
Шахрайство, вчинене в особливо вели-
ких розмірах або організованою групою. 

Аналогічні повідомлення про підозру, 
але з додатковою кваліфікацією за ч. 5 
ст. 27 ККУ — Пособництво, вручили й 
обом співучасникам — Андрію Пісоць-
кому та Олександру Літвінову. Дивним 
чином, повідомлення про підозру не от-
римав Тимофій Голбан, коні якого до-
тепер пасуться на бюджеті Полтавської 
області. У квітні 2023 року НАБУ ви-
кликало Голбана на допит, але він ви-
клики проігнорував.

У серпні 2023 року Валерій Головко 
намагався отримати закордонний 
паспорт, імовірно, для втечі з України, 
але суд йому відмовив, оскільки існував 
реальний ризик його переховування від 
органу досудового розслідування, про-
курора та суду.

Автор: Гнап Нерушима. Останній бастіон

СЛІДСТВО ЗАВЕРШЕНО

41 тиждень 
( з 09.10.2023 р. по 15.10.2023 р.). 
У Полтавській області станом на 

16.10.2023р. захворюваність на го-
стрі респіраторні інфекції (включно з 
COVID-19) на стабільному рівні, пере-
вищує базовий рівень (епідемічний по-
ріг - 522,0), рівень інтенсивності епіде-
мічного процесу – середній.

За 41 тиждень 2023 р. в області на го-
стрі респіраторні інфекції (включно з 
COVID-19) захворіло 8542 особи (на 
COVID-19 -378 чол.),показник захво-
рюваності – 622,81 на 100 тисяч насе-
лення, що на 19,3% більше базового 
рівня (епідемічного порогу) та на 1% 
вище попереднього тижня. Дітей за-
хворіло 4732, що складає 55,3 % від усіх 
захворілих.

Всього госпіталізованих по Полтав-

ській області 173 особи, в тому чис-
лі госпіталізованих із COVID-19 - 51 
особа.

Проти грипу в області за 41-й тиж-
день  щеплено 87 осіб .

У Гадяцькому районі за попередній 
тиждень на ГРІ захворіло 320 осіб, (в т. 
ч. на COVID-19 - 4 чол.) .

Дітей на ГРІ захворіло 206 (64,4%). 
Випадків грипу не зареєстровано. 

Інтенсивний показник захворювано-
сті на ГРІ серед населення району цьо-
го тижня складає 622,8 на 100 тис. на-
селення, і перевищує базовий рівень 
- 522,0. 

Проти грипу з початку епідсезону 
(2023-2024 рр.) зроблено 3 щеплення .

Сергій Бабак, в. о. завідувача Гадяцького 
відокремленого підрозділу 

ДУ  «Полтавський ОЦКПХ МОЗ»

«Відповідно до п.5 статті 10 Зако-
ну України «Про житлово-комунальні 
послуги», КПТГ «Гадячтеплоенерго» 
повідомляє споживачів про встанов-
лення тарифів на теплову енергію, по-
слуги з постачання теплової енергії та 
послуги з постачання гарячої води на 
опалювальний період 2023/2024 ро-
ків, які затверджені рішенням вико-
навчого комітету Гадяцької міської 
ради від 29.09.2023 року № 536. З рі-
шенням виконавчого комітету Гадяць-
кої міської ради можна ознайомитися 
на веб-сайті КПТГ «Гадячтеплоенер-
го» https://www.gadyachte.com. 

ЗВЕРТАЄМО УВАГУ! Відповідно 
до ст.1 Закону України «Про особли-
вості регулювання відносин на ринку 
природного газу та у сфері теплопо-
стачання під час дії воєнного стану та 
подальшого відновлення їх функціо-

нування» протягом дії воєнного ста-
ну в Україні та шести місяців після 
місяця, в якому воєнний стан припи-
нено або скасовано, КПТГ «Гадячте-
плоенерго» для категорії споживачів 
«Населення» застосовуватиме тари-
фи на послуги теплопостачання, які 
діяли протягом опалювального періо-
ду 2021-2022 років»

Олександр Гавриленко, директор КПТГ 
«Гадячтеплоенерго»

КПТГ «ГАДЯЧТЕПЛОЕНЕРГО» 
ПОВІДОМЛЯЄ 

ЗАХВОРЮВАНІСТЬ 
НА ГРИП ТА ГРІ 



Більше фотографій та коментарів на bazarmedia.info

ОВЕН (21.03 - 20.04).
Цей тиждень вдалий для пiдприємницької, нау-
кової i учбової дiяльнiстю. Зростає вiрогiднiсть 
укладення угод або виконання робiт, якi вийдуть 
за рамки ваших звичних обов`язкiв. Якщо ви не 

бажаєте стати учасником скандалу, тримайтеся подалi вiд 
емоцiйно неврiвноважених колег i приятелiв. Друга поло-
вина тижня буде насичена контактами i зустрiчами. Вихiднi 
днi будуть зайнятi в основному особистим життям, вдалий 
час для покупок i турбот про власну зовнiшнiсть.

ТIЛЕЦЬ (21.04 - 21.05).
Всi вашi проекти на цьому тижнi виявляться 
успiшними, якщо ви проявите активнiсть. Не-
поганий час для того, щоб змiнити напрям руху 
кар`єрними сходами - тiльки не намагайтеся йти 
ними вниз. Упевненiсть в собi дозволить вам змi-

нити своє особисте життя на краще. У вихiднi вiдпочиньте 
вiд турбот i проблем. I ви вiдчуватимете себе легко i неви-
мушено в компанiї близьких людей.

БЛИЗНЮКИ (22.05 - 21.06).
Чим оптимiстичнiшим буде ваш настрiй, тим 
легше ви досягнете бажаного успiху i суспiль-
ного визнання. Варто вiрити в краще i йти до 
здiйснення своєї мрiї. Бажано поки зберiгати 
у секретi свої плани i починання, щоб швидше 

утiлити задумане. Не варто зациклюватися на нагальних 
проблемах, незабаром ваше життя кардинально змiнить-
ся. У вас з`явиться нова робота з великою зарплатнею, не 
виключене i збiльшення родини.

РАК (22.06 - 23.07).
Цей тиждень обiцяє бути на рiдкiсть плiдним i 
щедрим на приємнi сюрпризи. Вам буде приєм-
на увага коханої людини. В середу бажання все 

зробити по-своєму загрожує посварити вас з вашим ото-
ченням. Спiлкуйтеся з друзями, не соромтеся використо-
вувати дружнi зв`язки в особистих цiлях, це допоможе до-
сягти успiху або, принаймнi, звести до мiнiмуму можливi 
втрати.

ЛЕВ (24.07 - 23.08).
Цього тижня ви здатнi на якiсний ривок на ро-
ботi, а, крiм того, ви успiшно впораєтеся з наве-
денням ладу вдома. В середу вiдмiнно вдавати-
меться пiдготовка звiтiв, ймовiрно, доведеться 

багато працювати з паперами i дзвiнками, спiлкуватися з 
людьми. Починаючи з четверга, спробуйте понизити тру-
дове навантаження до мiнiмуму. Добре було б також зайня-
тися своїм здоров`ям, вiдпочити в замiському готелi або 
вирушити в подорож.

ДIВА (24.08 - 23.09).
Цього тижня краще за стильний одяг i модну за-
чiску вас прикрасять такi якостi як дипломатич-
нiсть i терпiння. Ваше бажання бачити свiт бiля 
своїх нiг зрозумiле, але доведеться все ж таки 

трохи стримати свої апетити. Достатньо того, що оточую-
чi цiнують i поважають вас. Не забувайте про свої сiмейнi 
обов`язки. Вирiшуючи якесь важливе питання, порадьтеся 
з близькими людьми.

ТЕРЕЗИ (24.09 - 23.10).
Прислухайтеся до голосу iнтуїцiї, це дозволить 
вам знайти необхiдне рiшення в складнiй ситуацiї. 
Вам стануть в нагодi такi якостi як розсудливiсть 

i витримка. У понедiлок на роботi може поступити важлива 
iнформацiя, яку буде необхiдно перевiрити ще раз. В кiнцi 
тижня вас чекає активне особисте життя. Але все таки уни-
кайте контактiв з сумнiвними партнерами.

СКОРПIОН (24.10 - 22.11).
На вас чекає кар`єрне зростання i значне збiль-
шення доходу. Особливо упертi i працелюбнi 
особи мають шанс закласти мiцний фундамент 
пiд будiвлю власного добробуту. Проте не вар-
то жити тiльки роботою, ваше серце наповнене 

коханням i романтикою. Влаштуйте побачення, не прихо-
вуйте своїх почуттiв, не бiйтеся вiдвертих зiзнань.

СТРIЛЕЦЬ (23.11 - 21.12).
Може з`явитися шанс подальшого просування 
по службi. Бажано утримуватися вiд будь-яких 
обiцянок, оскiльки їх виконання зажадає вiд вас 
тимчасових витрат, дозволити собi якi ви поки 

не можете. Понедiлок - не той день, коли варто намагати-
ся довести будь-яку справу до переможного кiнця, тiльки 
виснажитеся. Краще робити все поволi, але якiсно. Середа 
обiцяє успiх на кар`єрному теренi, для цього необхiдно до-
класти певнi зусилля, головне - не сперечатися з колегами 
i начальством. Будьте обережнi в оцiнках, критикою ви мо-
жете нажити собi ворога.

КОЗЕРIГ (22.12 - 20.01).
Намагайтеся не витрачати свої сили на явно 
нездiйсненнi завдання. Першу половину тижня 
вам доведеться працювати в командi, хоча це 
суперечитиме вашим планам, проте ви не буде-

те розчарованi. Дозвольте своєму розуму узяти верх над 
емоцiями, i ви переконаєтеся, що тiльки спокiйна оцiнка 
ситуацiї принесе вам успiх. Не витрачайте час на базiкання, 
пам`ятайте, що “мовчання - золото”.

ВОДОЛIЙ (21.01 - 19.02).
Вам необхiдно пiдвищити свiй професiйний 
рiвень, отримати новi знання. Це допоможе про-
сунутися кар`єрними сходами. Бажано бiльше 
часу працювати на самотi. При всiй широтi ва-
шої натури i почуттi обов`язку спробуйте зберег-

ти заробленi грошi для особистого користування. Проте 
важливо допомогти друзям, якщо їм знадобиться ваша 
пiдтримка.

РИБИ (20.02 - 20.03).
Без крайньої необхiдностi не варто брати на 
себе нiяких зобов`язань. Охочi попрацювати 
на цьому тижнi опиняться у явнiй меншостi. На 
шляху здiйснення ваших честолюбних планiв 

можуть встати вашi власнi недолiки, такi як зайва емо-
цiйнiсть i схильнiсть до драматизацiї ситуацiї. У п`ятницю 
може поступити вигiдна дiлова пропозицiя.

КОМПЛЕКСНІ ОБІДИ
ФУРШЕТИ

Банкетне меню

Тел. 066 2473630
Поминальні обіди

Астрологічний гороскоп
23-29 жовтня 2023 року

вул. Гетьманська, 62 б. Email granitaleks@gmail.com
Тел.: 0951750493, 0989224216

Гранітні вироби
Пам’ятники в наявності 

та на замовлення 
(гранітні та з бетону, модулі)

Магазин пам’ятників

УСТАНОВКА ТА РЕСТАВРАЦІЯ
Гарантія та розстрочка

вул. Гетьманська, 62 б. Email granitaleks@gmail.com
Тел.:

(гранітні та з бетону, модулі)


